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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

I FEBRUARI öppnades Johannes vardags-
rum i Tomaskyrkan i Mejlans. En plats för 
vardagsgemenskap och samvaro. Ett utrym-
me för olika aktiviteter också över genera-
tionsgränserna.

VID ETT bord sitter några personer som hjälps 
åt att bygga ett 1 000-bitars pussel. Det är vil-
samt att sitta där tillsammans, pröva sig fram 
och sen hitta just den bit som passar in i hel-

hetsbilden. Det är ingen brådska för det finns 
ingen deadline. Bygget fortsätter följande vecka. 
Och när pusslet är färdigt påbörjas ett nytt. Det 
viktiga är inte den färdiga bilden utan själva 
byggandet.

Jag har insett att just pusslet är en fin sym-
bol för hela vardagsrummet. Verksamheten är 
inte färdigplanerad utan skapas efterhand. Det 
finns en massa pusselbitar som ännu inte hit-
tat sin plats. 

STARTEN AV vardagsrumsverksamheten 
gick mycket snabbt. Tiden mellan det offi-

ciella beslutet att köra igång och invignings-
datumet var kort. Vi litade på själva vardags-
rumskonceptet men vi hann inte tänka på allt 
eller noggrant förbereda varje detalj. Det här 
ledde till att vi redan den andra veckan brän-
de fastlagstisdagens lunchärtsoppa i botten 
och 25 portioner fick kastas. Så snopet. Eller 
kanske inte ändå.

IDÉN MED vardagsrummet är inte ett för-
nämt projekt med en perfekt plan där allt är 
färdigt uttänkt in i minst detalj. Det är ett 
pussel där varje person som stiger in genom 
dörren är en viktig bit och bidrar till helhet-
en. Någons uppgift är att komma med en 
idé. Den senaste idén resulterade i att man 
en gång i månaden kan välja att gå och sät-
ta sig vid ett bord där man talar tyska. Nå-
gons uppgift är att tala med en okänd besö-
kare. Och någon har den viktiga uppgiften att 
noggrant röra i soppkastrullen så lunchsop-
pan blir ätbar. Tillsammans är vi värdefulla 
bitar i Guds stora pussel.

Vidbränd soppa och pussel

»Det är ett pussel där 
varje person som stiger 
in genom dörren är en 
viktig bit och bidrar till 
helheten.«

KOLUMN 
Gun Geisor  är 
projektansvarig  
för Johannes  
vardagsrum.

Hallå där 
Edit Koskinen!
Hon vikarierar som informatör i Petrus 
församling.

 
SOM UTBILDAD KLASS- och slöjdlärare samt grafisk 
designer vet Edit Koskinen hur svårt men viktigt det är att 
vara tydlig i sin kommunikation.

– Jag tilltalas själv av lugnt och stilrent material, gärna 
med lite karaktär. Det är en spännande uppgift att försö-
ka kommunicera vad en församling är också genom det 
visuella.

 
ENLIGT EDIT KOSKINEN gäller det att skala bort allt 
onödigt tills man finner kärnan.

– Det gäller såväl inom design och  kommunikation som 
min egen tro. Det finns oftast många vägar och alternativ, 
men vad är sådant som jag kan ta bort utan att budskapet 
förändras? Där finns essensen, det som är viktigt på riktigt.

 
 

TEXT: NINA ÖSTERHOLM
FOTO: PAULIINA KITTILÄ
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och gemenskap i vardagen @matteus-
forsamling.
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes 
församling
Gudstjänster
Söndag 5.5, högmässa: kl 10 i S:t Jacobs 
kyrka. 
Söndag 5.5, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 7.5, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.

Onsdag 8.5, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 8.5, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Missa inte! Torsdag 9.5, högmässa på 
Kristi himmelsfärds dag: kl 12 i Johan-
neskyrkan. Passionärerna medverkar. 
Mässan radieras.
Söndag 12.5 högmässa: kl 10 i S:t Jacobs 
kyrka. 
Söndag 12.5, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan. Københavns Kantatekor 
medverkar.
Tisdag 14.5, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 14.5, Tomasmässan: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 15.5, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.

Gemenskap
Missa inte! Brunchträff för män: lördag 
4.5 kl 10-12 i Hörnan. Kom med och träffa 
nya och gamla bekanta!
Kaffe med Johannes: måndag 6.5 kl 13-15 
i Folkhälsanhuset i Brunakärr.
Bibel, tro och tvivel: måndag 6.5 kl 18-
20 i Hörnan.
Johannes vardagsrum: öppet tisdagar kl 
9-16. Samvaro, vegetarisk sopplunch, 
eftermiddagskaffe, program kl 14: 7.5: 
seniorinfo. 14.5, Sofia Schulz: att mis-
sionera och äta med pinnar i Japan. 
Kaffe på stan: måndag 13.5 kl 14-16 i 

Matteus 
församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: söndag 12.5 kl. 18 (mors-
dag). Talare är Nina Österholm, som talar 
kring temat ”Alla mammor i mig”. Kväll-
ste efter mässan.
Mässa i Taizéstil på Kristi Himmelsfärd: 
torsdag 9.5 kl. 18 med Patricia Högnabba 
och Emma Gustafsson.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 16.5 
kl.18 i Populus, bredvid köket. Tillsam-
mans delar vi det som vi är tacksamma 
för och det som tynger oss. Kontakt 
Mia Westerling 045 341 8441. Gemen-
sam middag från kl. 17 framåt, pris 3€/ 
person. Varmt välkommen att delta i 
gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
Uppvaktning vid de stupades gravar: 
Söndag 19.5. Kl. 12 vid Vilans kapell på 
Brändö, kl. 13 vid Östersundom kyrka. 

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050-380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) och 
Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åringar) i 
Matteuskyrkan. Sista musikleken 28.5! 
Följ också med till Lekholmen i juni! Mer 
info på webbsidan, WhatsApp och socia-
la medier inom maj.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m. Sista tweentisdagen 
7.5. Vi ses igen på hösten!
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
 
Sommarläger för åk 5-7: på Lekholmen 
10-12.6
Sommarläger för åk 1-4: på Lekholmen 
4-6.8
Lägeravgift 90€. Om lägeravgiften är ett 
hinder kan man anhålla om nedsatt avgift 
eller friplats i samband med anmälan. 
Anmälningar för samtliga läger utom 
barnlägret senast 10.5 till catarina.bar-
lund-palm@evl.fi

Musik
Matteus kyrkokör sjunger de gamla klas-
siska kyrkomusikverken och även nyare 
musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 18.30 
i Matteuskyrkan. Körledare: kantor Niels 
Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, (09) 
2340 7326. Terminens sista övning tisdag 
14.5. Vi sjunger igen på hösten!
Vår Ton: Är du intresserad av en stunds 
samtal, allsång och samvaro då och då? 
Vår Ton är gruppen för dig! Vi samlas 
onsdagar mellan 15.30-16.30 i Matt-

euskyrkan. Diskussionen löper fritt, mel-
lan varven sjunger vi en sång och pratar 
vidare. Sista träffen 8.5.
Nya sångare välkomna i alla körer!
Missa inte! Välgörenhetskonsert lördag 
4.5 kl. 18: Så värdefullt är livet! Försam-
lingens körer sjunger till förmån för can-
cerforskning! Konserten gästas också av 
Mira Luoti, som är en aktiv stödperson 
för Cancerstiftelsen. Före konserten ord-
nas välgörenhetsjippo med cancerlopp, 
cykelförsäljning, loppis, korvgrillning och 
kafé. Jippot börjar kl. 11. Läs mer på Matt-
eus webbsida och sociala medier!
 
Drömmarnas Helsingfors: En sångverk-
stad med Tomi Pulkkinen torsdag 30.5 
kl. 12-13. Kom och komponera och skriv 
en ny sång under ledning av artist Tomi 
Pulkkinen! Utgångspunkten för sången är 
i deltagarnas favoritställen, men fantasin 
får flöda fritt, utan gränser. Kreativiteten 
förenar oss alla! De nya sångerna kom-
mer att presenteras av Tomi Pulkkinen 
under en konsert på Helsingforsdagen i 
Nordsjö.

Gemenskap  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat för 3€, 
umgås med gamla och nya bekantskaper 
och ta del av (det frivilliga) programmet. 
Vi samarbetar med Matteuskyrkans 
språkgemenskaper. Program för barn 
och barnvakt ordnas kl. 17-20! Torsdag 
30.5 ordnas vårfest som avslutning på 
terminen!
Stickklubben: Träffas jämna veckor kl. 
11-13. Vårens sista träff är 16.5. Kontakt: 
Carita Riitakorpi 050-380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag 
kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande 
träffar är 20.5 och 10.6. Kontakt Annica 
Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 6.5 kl. 18 
vårpromenad och picknick. Vid dåligt 
väder äter vi i Martahörnan i Matteuskyr-
kan. Kontakt Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: Undantagsvis hos Helga 
och Ingmar Tollander på Villa Majniemi, 
Majniemivägen 7, i Jollas. Fredag 10.5 kl. 
18-20 med föreläsning, samtal och lätt 
tilltugg. Gäst är biskop emeritus Erik Vik-
ström, som talar kring temat Guds rikes 
sommartid. Kontakt Peter Andersson 040 
533 6185
Samtal om barn och ungdomars psykiska 
hälsa: Psykoterapeut Åse Fagerlund, 
doktor i psykologi och neuropsykologi, 
diskuterar med ungdomsledare Daniel 
Jakobsson 16.5 kl.18 i Matteuskyrkan, 
Åbohusvägen 3.
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11-13.
Bibelstudie med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 23.5 kl. 18:30 i Matteuskyrkan. 
Tema för träffen är Pingstens berättelser. 
Mera info på hemsidan eller Matteus 
kansli, matteus.fors@evl.fi
Följ oss på Facebook och Instagram för 
våra senaste uppdateringarna samt bilder 

KYRKAN I HELSINGFORS

Välkommen alla fadderbarn, faddrar – och alla andra viktiga personer i ett 
barns liv, att njuta av Fadderdagen tillsammans på Lekholmen söndag 2.6! För-
samlingarnas lägerö i havsbandet utanför Helsingfors bjuder på skattjakt, korv-
grillning och mycket mer. Evenemanget är tvåspråkigt och det finns aktiviteter 
för alla åldrar.

 Båten startar från Fiskehamnen kl. 9.45 (Bjälkkajen 20) / Hertonäs 10.05 
(Reginagränden) /Degerö 10.25 (Rävsundsvägen 1). Det är också möjligt att 
starta från Nordsjö 11.40 (Sandkajsvägen). Retur från Lekholmen 16, Degerö 
16.40 / Hertonäs 17.00 /Fiskehamnen 17.25. Eller start från Lekholmen 18.55 
mot Nordsjö (framme 19.20). 

Mera info på helsingforsforsamlingar.fi. 
Frågor kan riktas till christina.elving-andersen@evl.fi

Fira Fadderdagen 
på Lekholmen 2.6
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Barnfamiljer
Följ Petrus Kidz-gruppen på Facebook 
för aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Ha-
ga. Välkommen med i vårt glada gäng! 
Musikleken är speciellt för dig med barn 
0-5 år. Vi sjunger och leker tillsammans, 
och umgås efteråt en stund. Kontakta 
Anne Koivula för mer info: anne.koivula@
evl.fi. 

Evenemang och kurser
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fredag 
kl. 17-19. En plats att mötas kring en kopp 
kaffe efter veckan. Välkommen ensam, 
med familj eller med vänner! 
Missa inte! Rotad i Ordet bibelkväll: Må 
6.5 kl. 18 i Petruskyrkan, Torsten Sandell. 
Välkommen med på en resa djupare i tron 
genom Bibelns ord!   
Dagscafé: tisdagar kl. 13 i Petruskyrkan 
för daglediga. Tisdag den 7.5: Vi sjunger 
vårsånger med Mathias Sandell. Mer 
info av diakonissan Tua Sandell, tel. 
0503442711. 
Missa inte! Ambient: Ungdomssamling 
varje fredag kl. 18:30-23 i Petruskyrkan. 
Följ @petrusyouth_ på Instagram för mer 
information. 

Andakt och bön
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: Tisdag 14.5 kl. 19. Två-
språkig förbönsgudstjänst i Munksnäs 
kyrka. Pekka Reinikainen, Bengt Lassus, 
Mathias Sandell. Barnpassning ordnas. 
Lovsångsgruppen övar kl. 18, välkommen 
med och sjung. Kören medverkar under 
förbönsgudstjänsten. Förbönstelefonen 
öppen må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 
09-23407171. Du kan även sända böneäm-
nen per e-post eller post till kontaktupp-
gifterna ovan. Varannan tisdag fram till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag 
kl. 8-9. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. En tordag i 
månaden kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. 
Kontakt: mathias.sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Pet-
ruskyrkan. Två måndagar
i månaden. Kontakt: fionatchow@gmail.
com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack–kväl-
larna i Munksnäs kyrka.

PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09-2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munk-
snäs kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, 
Skogsbäcksv. 15, Åggelby gamla kyrka, 
Brofogdev. 12.

Högbergssalen.
Spelkväll: tisdag 14.5 kl 18 i Johannes var-
dagsrum. För alla åldrar! Servering.
Träffpunkt: torsdag 16.5 utflykt till Nilsas 
lägergård kl 9-17. För förhandsanmälda.

Musik 
Missa inte! Konsert med Københavns 
kantatekor: torsdag 9.5 kl 19 i Johan-
neskyrkan. Dansk och nordisk körmusik. 
Dirigent: Torben H. S. Svendsen, pianist: 
Jørgen Ellegård Frederiksen.
Obs! Ingen lunchmusik i Gamla kyrkan i 
maj. Kyrkan är stängd för reparationer.

För familjer och barn
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3-6, 
tisdagar, torsdagar och fredagar kl 13-16. 
Högbergsgatan 10. Fritidsledare Martina 
och Daniela: 050 436 8108. 
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i klasser-
na 3-6, måndagar, tisdagar och torsdagar 
mkl 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. Fritidsle-
dare Nanne och Oscar: 050 477 8828.
Familjecafé i Hörnan: måndagar kl 9.30-
11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum,  
Tomaskyrkan: tisdagar kl 9.30-11.30.
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran-
dens invånarhus: tisdagar kl 10-11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar kl 
9.30-11.30.
Missa inte! Family fun: onsdag 15.5 kl 
17-19 ute vis S:t Jacobs kyrka. Tema: vår. 

Pastasallad och baguette.
Musiklek: 6.5 kl 10 i Hörnan, 7.5 kl 10 i 
Kääntöpaikka, 7.5 kl 10 i Johannes var-
dagsrum, 10.5 kl 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Musikleken hålls udda veckor i samband 
med familjecaféerna.
Missa inte! Sommarläger på Lekholmen 
för barn: 4–6.8 för åk 1–4. Lägret är 
gemensamt för Johannes och Matteus. 
Anmälningar senast 10.5 till helena.holl-
merus@evl.fi.
Sommarläger på Lekholmen för familjer: 
16–18.8 Familjeläger 1, 23–25.8 Famil-
jeläger 2. Lägren är gemensamma för 
Johannes, Petrus och Matteus försam-
lingar. Anmäl er senast 25.5 till helena.
hollmerus@evl.fi.
Läs mera om lägren på vår hemsida: hel-
singforsforsamlingar.fi/johannes
 
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida: 
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  
Följ oss på Instagram och Facebook:  
@johannesforsamling.  
Information om ungdomsverksamheten 
finns på johannesungdom.wordpress.
com. Instagram: johannesungdom

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 

Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hör-
nan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, S:t Jacobs kyrka, 
Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, Norrsvängen 1, 
Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, ut-
rymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munknäs 
kyrka, söndagsskola för barn. kl. 12 
i Åggelby gamla kyrka. Kyrkkaffe efter 
gudstjänsterna. 5.5 Tuomas Rosqvist, 12.5 
Ronny Thylin.
Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyr-
kan varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen.
Petrusmässa och vårfest: 19.5 kl. 11 
i Petruskyrkan. Välkommen att fira guds-
tjänst tillsammans med hela försam-
lingen, program för barnen och servering 
efteråt. 

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 3.5–TORSDAG 16.5

JOHANNES Vardagsrum

Spelkväll för alla åldrar
Terminens sista spelkväll för alla åldrar går av stapeln tisdag 14.5 kl. 
18 i Johannes vardagsrum. Det blir spänning, glädje och gemenskap, 
och dessutom god pizza! Kom med du också! Johannes vardagsrum 
finns i Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

PETRUS Vårfest

Petrusmässa och vårfest
Söndag 19.5 kl. 11 i Petruskyrkan. Vi firar in våren med gemensam 
gudstjänst för hela församlingen. Eget program för barnen och 
servering efteråt. Varmt välkommen! 

MATTEUS Morsdag

Kvällsmässa på morsdag 
12.5 kl. 18
Avsluta morsdagskvällen med Matteus kvälls-
mässa! Talare är Nina Österholm, som talar 
kring temat ”Alla mammor i mig”. På kvälls-
mässan får du stilla dig i bänken och ta del av 
en jordnära andakt med mycket sång och mu-
sik. Under nattvarden kan du gå bönevandring, 
där du kan tända ljus, skriva förbönslappar och 
be med hjälp av bönestenar. Efter mässan är du 
välkommen på kvällste.
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HELSINGFORS När man tittar på anta-
let barn (under ett år gamla) som döp-
tes år 2023, visar alla svenska försam-
lingar i Helsingfors en uppgång jäm-
fört med året innan. Johannes försam-
ling har ökat från 81 barndop år 2022 
till 104 barndop 2023, Matteus försam-
ling från 31 till 38 och Petrus församling 
från 48 till 53 dop. Också gällande dop 
i samband med skriftskolan visar för-
samlingarna uppgång.

– Jag tror den glädjande ökningen be-
ror på att församlingarna gör ett bra och 
långsiktigt arbete på många områden. 
Ofta syns förändringarna i samhället 

först i storstäderna och församlingar-
na i Helsingfors har redan för flera år 
sedan insett att de måste jobba på ett 
nytt sätt för att möta den urbana med-
lemmen, säger Stefan Myrskog som är 
ledande sakkunnig vid Kyrkans central 
för det svenska arbetet.

Under en längre tid hade man sett 
många tecken på att medlemmarnas at-
tityder och inställning gentemot kyr-
kan förändrades, det fanns ett behov 
av att göra något. Det resulterade i att 
kyrkan 2018 –2020 genomförde ett dop- 
och fadderskapsprojekt.

– Sedan dess har vi jobbat mycket med 
tilltal, med närvaro, hur vi bemöter och 
lyssnar in människor, säger Myrskog.

För tillfället arbetar många försam-
lingar enligt ett program som kallas Sti-
gen. Meningen är att fortsätta utveck-
lingen av församlingarnas arbete så att 
man kan erbjuda både barn och unga, 
men också vuxna, stöd för ett liv som 
kristen.

– Man ska kunna komma med sin 
sorg, men också med sin glädje till kyr-
kan. Vi behöver riter både för ledsamma 
och glada fester. Barn är kanske det gla-
daste vi har och det vi vill fira i dopet.

 

Låter barnen välja
Ett vanligt argument när föräldrar väljer 
att inte låta döpa sitt barn är att man vill 
låta barnet självt välja vilken tro, kyr-
ka eller andlighet hen vill ha i sitt liv. 
En orsak till att dopen i samband med 
skriftskolan ökar kan vara att denna 
grupp i femtonårsåldern fattar ett aktivt 
beslut att låta döpa och konfirmera sig.

– Vi väljer namn, språk, mat och sko-
lor med mera för våra barns del, och al-
la föräldrar vill sitt barns bästa. Jag tän-
ker att dopet är en fantastisk gåva man 
kan ge sitt barn, en tillhörighet som bär 
hela livet, säger Myrskog.

Han ser också en trygghet i att ge bar-
net ett samfund som kan stöda genom 
svåra tider.

 – Särskilt när tiderna känns allt osäk-
rare och det finns mycket ångest och 
illamående hos en del av befolkning-
en, kan kyrkan erbjuda en trygghet i 
livet. Dopet och tillhörigheten bär och 
stöder dig.

HELSINGFORS

Dopet kan se ut hur som helst och kräver inga storsatsningar.

Nu döps fler barn 
i Helsingfors
Antalet nyfödda som döps, liksom tonåringar som 
döps i samband med skriftskolan, ökar i alla de svens-
ka församlingarna i Helsingfors.

TEXT: NINA ÖSTERHOLM  GRAFIK: ANU YLÄ-JUSSILA 

»Dopet är en fantas-
tisk gåva man kan 
ge sitt barn.«

Ingår alltid: Gemenskap, trygghet och stöd av  
församlingen. Faddrar, en plats i Guds familj,  
tacksamhet och glädje.

i kyrkan hemma 
sparkdräkt dopkolt 
Måne och sol Gud som haver 
orgel gitarr 
kaffekalas	 hämtpizza 
silversked nallebjörn 
privat ”drive in” 
baby barn

DOP? 
Du väljer själv:

Stefan Myrskog. FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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– Det börjar bli lite av en tradition. Jag har se-
dan jag blev 70 firat med en välgörenhetskonsert 
vart femte år, säger Gösta Steffansson.

De medel som samlas in i samband med kon-
serten ska gå till dövskolan Hosaina i Etiopien. 
Det är ett ändamål som Sibbo svenska församling 
stöder genom Finska Missionssällskapets arbete 
för barn med funktionsnedsättning i Etiopien. 
Charlotte Steffansson-Myrskog från FMS kom-
mer att informera mera om målet för insamlingen.

– Jag brinner ju för missionen eftersom vi i al-
la tider varit missionsfolk, säger Gösta.

Ett ändamål som berör
Han är särskilt glad över att arbetet i Etiopien 
leder till förändring. Han säger att utvecklingen 
gått mycket framåt de senaste åren. Människor 
med funktionsnedsättning har tidigare margi-
naliserats, och så är det fortfarande. Men:

– Nu har de börjat få tillbaka sitt människo-
värde och allt fler hörselskadade får en utbild-
ning. Det är en sak jag brinner jättemycket för.

Andelen människor med hörselskador är för-
hållandevis stor i Etiopien, uppskattningsvis 
tre miljoner av invånarna i landet är döva el-
ler har en hörselskada. Det här delvis på grund 
av andra sjukdomar som förblivit obehandlade.

– Det var en sådan där grej som berörde mig. 
Själv får jag varje morgon, med stor tacksamhet, 

peka uppåt när jag frisk får stiga upp ur sängen. 
Jag vet inte heller hur många sådana här möj-
ligheter jag får framöver, säger Gösta med tan-
ke på konserten.

Vad kommer att hända under kvällen?
– Mycket kommer att hända! För det första kom-
mer Dag-Ulrik Almqvist att inleda med ett prelu-
dium. Det ska bli intressant att höra, han är ju 
en så skicklig organist. 

– Sen uppträder Borgå kammarkör, Sibbo kyr-
kokör, KU:s blåsorkester från norra Österbot-
ten och Sibbopojkarna som har den jättefina 
kvartetten Vaneo. 

Också Kaj Kunnas kommer att medverka ge-
nom att dela berättelser från både idrottsvärlden 
och det egna livet. Chrisu Romberg har lovat att 
sjunga solo, liksom jubilaren själv. 

– Jag kommer att sjunga Tag mina händer. Det 
är en sång som har följt med mig i över 50 år och 
som har betytt så jättemycket för mig. 

– Det är en hjärtesak att få framföra den.
Välgörenhetskonserten är ett samarbete med 

Sibbo svenska församling. Gösta framhåller sin 
tacksamhet över alla som medverkar i program-
met, och som på annat sätt är med och förverk-
ligar konserten.

– Det blir ganska mångsidigt, och precis al-
la är välkomna!

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

SIBBO Den 4 maj klockan 18 firar Gösta Stef-
fansson sina 85 år med en välgörenhetskonsert 
i Sibbo kyrka. Temat för konserten är tacksam-
het, och precis alla är välkomna.

Inträdet till konserten är fritt, men om man 
vill ge en slant i kollekten går den direkt till Fin-
ska Missionssällskapet.

Då Gösta 
firar är alla 
välkomna!
Gösta Steffansson firar sina 85 år med en 
välgörenhetskonsert med digert program. 
Temat för konserten är tacksamhet, och 
just tacksamhet är något som jubilaren 
själv känner starkt.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Det är en 
sång som 
följt med mig 
i över 50 år 
och som har 
betytt jätte-
mycket för 
mig.«

Gösta Steffansson ser 
på foton från dövskolan 
Hosaina. Där bedrivs 
verksamhet som ligger 
honom varmt om hjärtat. 
FOTO: MIKAEL GRÖNROOS
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SIBBO Musik

BORGÅ Samtal

BORGÅ Musik

VANDA Reflektion

Konsert för 
hörselskadade i Hosaina
Med anledning av sin 85-årsdag bjuder  
Gösta Steffansson på en välgören-
hetskonsert i Sibbo kyrka på
lördagen den 4 maj kl. 18.

Göstas musikerbekanta uppträ-
der, Kaj Kunnas medverkar med 
personliga betraktelser, Charlotte 
Steffansson-Myrskog från Finska 
Missionssällskapet berättar om in-
samlingsmålet hörselskadade barn 
i Hosaina i Etiopien och kyrkoherde 
Camilla Ekholm fungerar som kon-
ferencier.

Samtalsgrupp om livsfrågor 
En ny samtalsgrupp träffas varannan tisdag i Lilla salen på 
Lundagatan. 

Skulle du vilja träffa andra för att dela liv och diskutera livs-
frågor som är viktiga för dig? Nu startar en samtalsgrupp un-
der ledning av Ann-Britt Hedman. Du är välkommen med 
dina frågor, tankar och funderingar. Tillsammans kan vi växa 
som människor och som kristna. 

Gruppen är riktad till vuxna i alla åldrar. Vi träffas tisdag  
7.5 och 21.5 kl. 18 i Lilla salen på Lundagatan 5, ingång från 
innergården (från hörnet). Om gruppen vill fortsätter vi under sommaren.  

Gruppen kommer tillsammans överens om vilka teman som diskuteras. Du kan kontakta 
Ann-Britt Hedman om du har frågor eller inte hittar, tfn 0400 679 812.

Musikalisk upplevelse i Borgå 
domkyrka
Köpenhamns Kantatkör, även känd som ”Det Store Danske 
Oratoriekor” grundades 1984 och har sedan dess varit en av 
Köpenhamns mest aktiva oratoriekörer som gett flera slutsål-
da konserter.

Fredag 10 maj kl. 18 bjuder kören på konsert i Borgå dom-
kyrka med fritt inträde. Om du befinner dig i närheten, missa in-
te denna musikaliska upplevelse! 

Köpenhamns Kantatkör är känt för sin ambitiösa och högkva-
litativa musik. Deras repertoar spänner över ett brett spektrum 
av klassiska verk.

Fotografering 
som ger kraft
Kraftgivande fotografering med Maria Hall-Pänttäjä 
i Dickursby kyrka. Start fre 17.5. kl.12. Kursens mål-
sättningar är att stärka självkännedom och styrkor. 
Deltagaren har möjlighet att reflektera över sin livs-
cykel, med hjälp av egna gamla fotografier. Under 
kursen görs små utfärder i närområdet. Det finns 
en möjlighet att bli fotograferad under utfärderna, 
men var och en bestämmer själv hur och var man 
blir fotograferad. 

Kursen är avgiftsfri och församlingen bjuder 
på lunch och kaffe. Anmälning: Annakatri Aho, 
annakatri.aho(a)evl.fi, tfn. 050 464 506. 
Läs mera på våra hemsidor.

DOMPROSTERIET
AGRICOLA
Pilgrimsvandringar i Agricola svenska församling

På Kristi himmelsfärdsdagen, to 9.5 kl. 10 startar vi från 
Valkom allaktivitetshus (Fantsnäsgränd 7, 07910 Val-
kom) och vandrar till Korsvik stenkyrka. Ca 3,5 km i bra 
terräng. I Korsvik håller vi mässa och njuter av vår egen 
medhavda vägkost. Under vandringen stannar vi upp 
för reflektion, bön och sång. Med på vandringen är Lena 
Weckman som vandrat mycket.
 
Lena berättar må 20.5 kl. 18 i Lappträsk församlingshem 
om sin vandring till Santiago di Compostela. Församling-
en utvecklar pilgrimsvandringsverksamheten och vill nu 
planera vidare med alla intresserade. Vet du t.ex. något 
om gamla kyrkstigar på området? I höst gör vi en längre 
vandring till Pyttis, mera info om den under våren på 
www.agricolaforsamling.fi.

Meddela gärna intresse och kontakta Minna Silfvergrén 
040 561 4889 minna.silfvergren@evl.fi  om du har frågor 
eller erfarenheter. Kom med och låt dig inspireras!

BORGÅ
HÖGMÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER 
Sö 5.5 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Lindgård, 
Smeds, Hätönen, Ingolf Lindéns gudstjänstgrupp
Sö 5.5 kl. 18 Gudstjänst Svartbäck-Spjutsunds 
skärgårdskyrka: Smeds, Hätönen 
To 9.5. klo 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Smeds, 
Apostolidou, Tollander 
Sö 12.5 kl. 9.30 Mässa St Olofs, Pellinge: Jakobsson, 
Hätönen 
Sö 12.5. kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan på morsdagen: 
Lundgren, Jakobsson, Hätönen Gunvor Flykt gudstjänst-
grupp
To 16.5. kl. 19 Kvällsmässa i Domkyrkan: Apostolidou, 
ungdomar 

MUSIK 
On 8.5. kl. 19 Vårkonsert i domkyrkan: 
Damkören Varia Voce 
Fr 10.5 kl. 18 Konsert i domkyrkan: Köpenhamns 
kantat kör - Københavns Kantatekor, dir.Torben H.S. 
Svendsen, Jørgen Ellegård Frederiksen, piano & orgel. 
Fritt inträde.   
On 15.5 kl. 19 Konsert i Domkyrkan: Elvis gospel från 
60-talet sjungs femstämmigt med piano och gitarrer. 
Efter konserten ber pastor Seppo Juntunen för publiken. 
Fritt inträde. 

BARN OCH FAMILJ 
To 16.5. kl. 10–12 Familjepicknick: 
start från Domprostgården. Se puffen.  

VUXNA på Lundagatan 5 
Må 6.5 kl. 13 Sjömansmissionskretsen: Café 
Ti 7.5 & 14.5 kl. 12 Andakt och lunch: i festsalen 
Ti 7.5 kl. 18 Samtalsgrupp om livsfrågor: Lilla salen 
On 8.5 kl. 10 Tant-träff: Café, dagklubbstanter 

On 8.5 kl. 13 Mariakretsen: Café 
On 8.5 kl. 17 Skapa och skratta: festsalen
To 16.5. kl. 13.30 Missionskretsen: Café 

VUXNA annanstans 
To 16.5 kl. 18 Vårtalko på Karijärvi: 
församlingarna tillsammans  
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BORGÅ Familj

Familjepicknick  
tre torsdagar i maj  
Är du hemma med barnen eller ledig 
under dessa dagar? Då har vi något 
för dig! Välkommen till våra tre här-
liga picknickträffar, arrangerade av 
familje arbetarna Anita och Brenda. 
Här är detaljerna: 

Torsdag 16.5: 
Starttid: kl. 10
Plats: Domprostgården, 
Finnbyvägen 6 
Rutt: Vi går tillsammans till 
Borgbacken. 
Mat: Ta gärna med en egen matsäck, 
men vi bjuder på saft och kex. 
Vid regn samlas vi inne på Domprost-
gården. 

Torsdag 23.5: 
Starttid: Kl. 10 
Plats: Muminparken, Stadsparken. 
Välkomna! Kom och njut av trevligt 
sällskap! 

Torsdag 30.5: 
Starttid: Kl. 10 
Plats: Vikingaparken, Vårberga. 
Sista picknicken: Missa inte den sis-
ta träffen! 

Vi ser fram emot att träffa dig där! 

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi.

Lö 4.5 kl. 18 Välgörenhetskonsert:  
Sibbo kyrka. Gösta Steffansson firar 85 
år med en konsert till förmån för
FMS arbete med hörselskadade i 
Hosaina i Etiopien. Bl.a. körer, solister 
och blåsorkester medverkar.
Sö 5.5 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. 
KU:s blåsorkester och musikklubbarna 
medverkar.
On 8.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 8.5 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem.
On 8.5 kl. 18.30 Musikgruppernas vår-
konsert: Sibbo kyrka.
To 9.5 kl.18 Mässa på Kristi himmels-
färds dag: Sibbo kyrka.
Lö 11.5 kl. 17 Andakt för den tomma 
famnen: Ljusets kapell. En tvåspråkig 
andaktsstund som särskilt riktar sig till 
dem som upplevt ofrivillig barnlöshet 
eller som drabbats av sorgen efter ett 
förlorat barn.
Sö 12.5 kl. 18 Kvällsmässa: 
Söderkulla kyrka.
On 15.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 15.5 kl. 14 80- och 90-årsfest: 
Kyrkoby församlingshem. Vi firar alla 
församlingsmedlemmar som fyller 80 
eller 90 år i år. Personlig inbjudan.
On 15.5 kl. 18 Vandrande kvällsmässa: 
Kyrkolandskapet. Start och avslutning 
vid Sibbo kyrka.
To 16.5 kl.18 Konfirmand-föräldrakväll, 
juni 2-lägret: Nilsas lägergård.

Anmälan till sommarutfärden till Asik-
kala 11.6: tas emot på åttaeuroslunchen, 
per tfn 09 239 1005 må, ti och to 
kl. 9-12 eller e-post elisabet.lund-
strom@evl.fi. Vi besöker bl.a Asikkala 
kyrka, Päijännehuset vid Vääksy kanal 
och gör en 3 timmars kryssning med 
M/S Suomen Neito. Lunch och förmid-
dagskaffe ingår. Deltagaravgift: 60 euro 
som betalas i bussen.

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkovägen.45
Högmässa: sö 5.5 kl. 10. Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg.
Högmässa på morsdagen: sö 12.5 kl. 10. 
Kristian Willis och Anders Ekberg.

DICKURSBY KYRKA 
Stationsvägen 12a
Musiklek: fr 3.5 och 10.5 kl. 10–11.
Barnkonsert: lö 4.5 kl. 16. Barnmusik-
gruppen Trollsländan. Fritt inträde.
Sångstund för alla: 
ons 8.5 och 15.5 kl. 18–19.
Ungdomskväll:  
ons 8.5 och 15.5 kl. 18–20.
Familjeförberedelseträff: Förlossningen, 
amningen och livet med babyn 
lö 11.5 kl. 13–16.
Ungdomsmässa: ons 15.5 kl. 17.30.
The Message Club: to 16.5 kl.14–16.

MARTINRISTI
Mårtensdalsstigen 7
Familjecafé: ti 7.5 kl. 10–11.
Träffpunkten: ti 7.5 kl.11–12.30.

FOLKHÄLSANHUSET
Vallmovägen 28
Veckomässa: fre 3.5 kl. 14.

ÖVRIGT
Vivandi-kören: övar to 2.5 kl. 16–18  
på Bygård.
TorsdagsStark! Kvinnornas tränings-
grupp: To 2.5 och 16.5 kl.11. Västra Vit-
bäcksvägen 50. Anmälningar till Heidi 
Salminen tfn. 050 330 1828.
Sportklubben: ti 7.5 och 14.5 kl. 16–17 
i Dickursby skolas gympasal.
ViAnda-kören: övar ons 8.5 och 15.5 
kl. 12–14 på Helsinggård.
Vivandi-körens vårkonsert: 
15.5 kl.18 på Bygård.

Att rädda kaffet och 
slippa skammen

EN MORGON i vintras kom jag in på kontoret ovanför Dickursby kyr-
ka, inbyltad i vinterkläder och med mössa, vantar, dator, tangentbord, 
en pappershög och två telefoner i famnen. Jag stod mellan valet att gå 
in till kontorslandskapet och lägga ifrån mig grejerna först och sedan 
gå tillbaka till kaffemaskinen i aulan, eller så direkt ta med mig en kaf-
fe också. I ett misslyckat försök till effektivitet valde jag att gå direkt 
via kaffemaskinen …

På väg in till arbetsrummet började förstås saker glida ur mitt grepp. 
Så här tänkte jag: äh, jag offrar allt annat bara jag håller i kaffekoppen. 
Det lyckades! Jag besparade heltäckningsmattan och fick mitt kaffe! 
Min kollega kyrkoherden rusade fram och började hjälpa mig att plocka 
upp allting. Jag förvånade mig själv med att endast känna mig stolt och 
nöjd med mitt snabbtänkta och lyckade beslut att rädda kaffet. Senare, 
sittandes vid mitt bord, kom jag att tänka på att jag tidigare i livet sä-
kert hade tyckt att det var en extremt pinsam situation. Jag analysera-
de vidare att så här är det nog att närma sig 40, man blir så mogen och 
du med dig själv att man slutar att vara generad. Så bra!

SENARE SAMMA vecka kom resultaten från samfällighetens trivsel- 
enkät. Vår församling var i topp, just nu trivs alla och 100 procent av 
medarbetarna skulle rekommendera arbetsplatsen. Då insåg jag att det 
kanske inte bara var min mognad som människa det var frågan om. Det 
kanske mera handlade om att här råder ett klimat där man får misslyck-
as. Man får till och med skratta åt sina misslyckanden. 

Så tänker jag att församlingen ska vara. Vi ska skratta tillsammans 
åt alla dråpligheter som livet slänger över oss. Idag tappar jag hela las-
set, imorgon kanske du råkar trampa i klaveret. Men vi kan plocka upp 
spillrorna tillsammans, och vi kan ändå uppskatta varandra för allt det 
vi faktiskt gör bra.

Manda Karlsson är förvaltningssekreterare i Vanda svenska 
församling.

MANDA KARLSSON

KOLUMNEN

»Det kanske mera handlade om att 
här råder ett klimat där man får 
misslyckas.«
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Den strävan och de visioner som finns 
i församlingen har nu konkretiserats 
med anledning av renoveringen av Lilla 
kyrkan. Den kommer inte att återstäl-
las till att bli exakt sådan som den var 
innan vattenskadan.  Istället vill man 
inkorporera de visioner som finns för 
området kring domkyrkan.

De senaste månaderna har de anställ-
da i både finska och svenska försam-
lingen, samt samfälligheten, hörts om 
vad de har för önskemål kring hur Lilla 
kyrkan ska renoveras. Den arbetsgrupp 
som jobbat med utvecklingen av områ-
det kring domkyrkan har också hörts, 
liksom församlingsborna själva och he-
la allmänheten. Det här har bland anant 
förverkligats genom ett öppet tillfälle 
kring Lilla kyrkans framtid i början av 
april.

Fram till den 10 maj kan dessutom al-
la som vill klicka in sig på Borgå svens-
ka församlings webbplats för att fyl-
la i en enkät där man också får tycka 

till om hur Lilla kyrkan ska designas.
Då alla fått säga sitt kommer slutsat-

serna att sammanfattas och så får arki-
tekterna börja skissa på konkreta planer.

– Hittills verkar det vara ganska sam-
stämmigt mellan både anställda, all-
mänheten och gruppen som blivit till-
satt för att fundera på det här. Alla vill 
starkt bevara kyrkoprofilen på Lilla kyr-
kan, men man önskar också att den in-
reds så att det finns möjlighet till mer 
flexibel användning.

I praktiken betyder det här att man, 
utgående från den respons som hittills 
framförts, fortsättningsvis vill kunna 
ordna mindre gudstjänster, samling-
ar, dop, vigslar och övriga förrättning-
ar i Lilla kyrkan. Men att det också ska 
finnas möjlighet till att ordna servering 
i kyrkan. Det finns en önskan om att 
mindre grupper ska kunna samlas där 
och koka sig en kopp kaffe. Att man 
ska kunna bjuda in till kyrkkaffe i Lil-
la kyrkan och att den ska inbjuda till 
gemenskap. 

Det finns också förhoppningar om 
utecafé och en mer inbjudande gård om-
kring Lilla kyrkan och domkyrkan. Ing-
et är dock ännu fastslaget.

– Det här är preliminära slutsat-
ser, men vi försöker ändå jobba gan-
ska snabbt. Förhoppningen är att Lilla 
kyrkan ska vara i bruk igen om ett år, 
sommaren 2025, säger Mats Lindgård.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

BORGÅ Sedan en tid tillbaka har såväl 
den finska som den svenska församling-
en i Borgå prioriterat en utveckling av 
området kring domkyrkan i sina stra-
tegier. Arbetet var i startgroparna i no-
vember 2023 då sprinklersystemet i Lil-
la kyrkan utlöstes av okänd orsak, något 
som ledde till vattenskador i byggnaden.

Sedan dess har prioriteringen av om-
rådet kring domkyrkan blivit ännu mer 
aktuellt. Lilla kyrkan måste nu renove-
ras. I och med det finns det anledning 
till att se över hur man vill att kyrkan 
ska kunna användas och tjäna Borgå-
borna bäst.

– Området kring domkyrkan är väl-
digt centralt för Borgåborna, oberoen-
de av om man är en aktiv kyrkobesö-
kare eller inte. 

– Det märktes väldigt bra i samband 

med att domkyrkan brann. Det var 
många som var upprörda och upplev-
de att branden var ett angrepp på den 
egna identiteten som Borgåbo. Det här 
oberoende av hur aktiv kyrkobesökare 
man var, säger Mats Lindgård, dom-
prost och kyrkoherde i Borgå svenska 
domkyrkoförsamling.

Att bygga för gemenskap
Samtidigt har Borgå svenska domkyr-
koförsamling redan en längre tid ar-
betat för att gudstjänsterna tydligt ska 
anknyta till livet, så som det ser ut för 
församlingen. De vill ge utrymme för 
delaktighet.

– Då kommer man också in på frå-
gor om inredning och design. Hur kan 
vi göra för att kyrkorummet ska upp-
levas som nära och varmt?

Lilla kyrkan måste renoveras. Samtidigt passar man på att visionera kring hur den ska användas i framtiden. Till höger: en visionsbild för kyrkbacken. FOTO: PRIVAT

»Det var många 
som upplevde att 
branden var ett 
angrepp på den 
egna identiteten.«

Stort engagemang 
för liten kyrka 
Om ett år ska Lilla kyrkan förhoppningsvis stå klar, 
och vara mer inbjudande än tidigare. 
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON
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VÄSTÅBOLAND Gå i kyrkan. Hm, varför inte? Här kom-
mer en rad med tips på varför det lönar sig.

1. Här kan du varva ner. Det finns få känslor som 
är så sköna som när man satt sig ner i en kyrkbänk i 
väntan på att en gudstjänst ska börja. Kom ihåg att se 
upp mot taket och uppleva känslan av rymd.

2. Här får du nya tankar. Vid syndabekännelsen kan 
du passa på att lasta av dig den obekväma känslan av 
veckans samlade otrevlighet. Predikan kanske är svår 
eller känns ointressant, men du kommer säkert att få 
åtminstone en tanke du inte haft förr.

3. Nattvarden är en otrolig inbjudan till en gemen-
skap med människor du inte känner. Känslan kan 
nästan överrumpla dig. Testa!

4. Här har du en chans att få förbön för saker som 
tynger dig.

5. På slutet blir du välsignad. Det är ganska stort 
att gå ut i livet igen med den känslan.

KANSKE DU vill göra lite kyrkhopping? Här kom-
mer en kort presentation av några av församling-
ens kyrkor.

PARGAS KYRKA har en exceptionell byggnadshis-
toria. Ursprungligen byggde man nämligen ett sma-
lare kor och därtill anslutande sakristia. Av okänd 
anledning rev man det smalare koret på 1400-talet. 
Det som i dag finns kvar av denna byggnadsfas är den 
ursprungliga sakristians västra del, som senare på 
1600-talet utvidgades till en kyrka för finskspråkiga 

församlingsmedlemmar. Kyrkan stod i alla fall i sin 
fulla prakt år 1486 då Petrus Henrikssons grupp de-
korerade kyrkan med fina vägg- och valvmålningar. 
Kyrksalen är en av de mest imponerande i vårt land.

NAGU KYRKA i tre skepp är tillägnad Olof den he-
lige. Alla historiker som undersökt kyrkan anser att 
kyrkobyggnaden uppförts på 1430-talet. Kyrkans ur-
sprungliga altarskåp från 1400-talet finns numera på 
Nationalmuseum, liksom korfönstrets på 1440-talet 
svenskgjorda glasmålningar föreställande Olof den 
helige och Erik den helige. Kopiorna av glasmålning-
arna gjordes under 1900-talets första årtionden. Den 
enda medeltida träskulptur som finns kvar i kyrkan 
är ett triumfkrucifix från 1400-talet.

KORPO KYRKA är en medeltida gråstenskyrka i ett 
skepp, byggd på 1400-talet och sannolikt helgad åt St. 
Mikael. Kyrkan har synbarligen inte byggts i ett enda 
skede, utan etappvis. Bestämmandet av Korpo kyrkas 
ålder har visat sig problematisk. Kyrkan brandskada-
des illa till följd av blixtnedslag 1709 och 1834, vilket 
försvårar kol-14-datering. Nyare forskning visar att 

kyrkan till stora delar färdigställts under 1400-talets 
första del. Den medeltida inredningens kanske mest 
speciella detalj är korlektarskranket, det enda i sitt 
slag som bevarats i vårt land, nuförtiden placerat på 
sin ursprungliga plats mellan mittskeppet och koret.

INIÖ KYRKA byggdes åren 1797–1800, enligt bygg-
mästare Johan Ahlströms och hovarkitekt Gustaf af 
Silléns ritningar, under ledning av den berömda kyr-
kobyggaren Mikael Piimänen. Öster om den av sten 
och tegel uppförda långkyrkan ansluter en med sa-
deltak försedd sakristia, lägre och smalare än lång-
huset, och på västsidan ett klocktorn i tre våningar. 
Kyrkan invigdes i juni 1801 och fick sitt namn efter 
den nyfödda prinsessan Sofia Wilhelmina.

HOUTSKÄR omnämns i urkunderna för första gång-
en som en kapellförsamling under Korpo år 1554, 
så på ön har det redan då funnits en kyrka. Runt år 
1639 byggdes ett nytt kapell, som dock redan år 1692 
konstaterades vara ”för gammalt och för trångt” och 
biskopen beordrade att ett nytt kapell eller en kor-
skyrka skulle uppföras. Den nuvarande korskyrkan i 
trä byggdes under österbottningen Erik Nilssons led-
ning åren 1703–1704.

Upplev 
kyrkan!
Tänk om du skulle fira våren med 
att gå i kyrkan? Här kommer någ-
ra tips om varför det lönar sig – och 
varför kyrkorna i Väståboland är 
särskilt fina.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling:
Sö 5.5 kl. 12: Högmässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, Hanna 
Lehtonen. 
On 8.5 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Marith Leppä-
kari-Lindberg, Hanna Lehtonen. 
To 9.5 kl. 10: Kristi himmelsfärdsdags gudstjänst i Pargas 
kyrka, Kirsi Saarinen, Hanna Lehtonen. 
Sö 12.5 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Marith Leppä-
kari-Lindberg, Hanna Lehtonen. 
On 15.5 kl. 18: Kretsarnas våravslutning på Koupo läger-
gård. Avslutas med veckomässa kl. 20 i Koupo kapell. 
Busstransport från församlingshemmet kl. 17.30.

Nagu sockenförsamling:
Sö 5.5 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laaksonen, 
Robert Helin. 
To 9.5 kl. 11: Kristi himmelsfärdsdags gudstjänst i Nagu 
kyrka, Terttu Laaksonen, Robert Helin. 
Sö 12.5 kl. 11: Finsk högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laak-
sonen, Robert Helin.

Korpo sockenförsamling: 
Sö 5.5 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, Janette Lagerroos, 
Mikael Granlund. 
To 9.5 kl. 15: Kristi himmelsfärdsdags gudstjänst i Norr-
skata kyrka, Janette Lagerroos, Mikael Granlund. 
Sö 12.5 kl. 18: Kvällsmässa i Korpo kyrka, Janette Lager-
roos, Mikael Granlund. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 5.5 kl. 18: Kvällsgudstjänst i Houtskärs kyrka, Janette 
Lagerroos, Uma Söderlund. 
To 9.5 kl. 11: Kristi himmelsfärdsdags gudstjänst i 
Houtskärs kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söderlund. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 5.5 kl. 13: Lovsångsgudstjänst i Iniö kyrka, Marika 
Torp, Joni Torp. Kyrkkaffe i kyrkan efter gudstjänsten. 

ÅBO
Fre 3.5:
- kl 11: Närståendecafé, Paviljongen Tori’o vid salutorget 
i Åbo. I samarbete med Folkhälsan, Egentliga Finlands 
Minnesförening. Anmälan senast 2.5 till Eva Björkqvist 
tfn 040-5165 679.

sön 5.5:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren (pred), Wik-
stedt (lit), Danielsson, Söderlund. Mammakören Änglak-
lang (dir. Heli Peitsalo) och gudstjänstgrupp Ester med-
verkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. Kan även ses via www.
virtuaalikirkko.fi
- kl 13-45-15: Skräpplockning. Kom och delta i kampan-
jen ”En miljon soppåsar”. Start från baksidan av Dom-
kyrkan, utanför sakristians dörr. Det finns några skräpp-

lockare att låna, men ta egna handskar med. 

mån 6.5:
- kl 12-12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan.
- kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. Aktuellt inom försam-
lingens projekt att förebygga ensamhet och stöda utsat-
ta barnfamiljer.
- kl 17.30-20: Träff för unga vuxna, Aurelia.

Sommarkul för familjer!
Vi erbjuder en kosnadsfri guldkant, simma på Mariebad eller bangolf på Äventyrsgolfen, för familjer 
som varken har båt, sommarstuga eller ekonomiska förutsättningar. 

Ansökningsblanketten finns på www.mariehamnsforsamling.fi, välj anmälningslänkar som finns 
på första sidan till vänster. Ansökningsblanketten öppnar 2 maj kl. 09.00 och stänger 31.07.

Ansökningsblankettens information behandlas konfidentiellt.

Prosteriets missionsdag
Kristi himmelsfärdsdag 9.5 kl. 11.

Mässa kl. 11 i Jomala kyrka, lunch och lotteri i Olofsgården efteråt. 
Mari Puska berättar om sin resa till Uganda. Anmälan till kansliet  
senast 3.5.

Pargaskretsarnas våravslutning på Koupo
Onsdagen den 15.5 kl. 18 firas församlingskretsarnas traditionella våravslutning på Kou-
po lägergård. Det blir middag, sång och samvaro och trevligt festprogram i salen på Nya 
Koupo. Kvällen avslutas med en stämningsfull veckomässa kl. 20 i Koupos kapell. Buss 
avgår från församlingshemmet kl. 17.30 för dem som inte tar sig till Koupo för egen ma-
skin. Retur från Koupo ca 20.30. Ingen förhandsanmälan behövs – välkommen! 

MARIEHAMN Sommarlov

JOMALA Mässa & mission VÄSTÅBOLAND Vårfest
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Gör Åbo vackrare!
Söndagen den 5 maj klockan 13.45–15: Skräpplockning. Kom och delta i kampanjen ”En 
miljon soppåsar”. Start från baksidan av Domkyrkan, utanför sakristians dörr. Det finns 
några skräpplockare att låna, men ta egna handskar med. 

ÅBO Plocka skräp

tis 7.5:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 8.5:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma församlings-
hem. I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 13: Frukostklubben, Restaurang Teini (Ny-
landsgatan 1, Åbo). Mia Bäck ”Var ska altaret stå? 
Inför renoveringen av Domkyrkan”. Anmälan se-
nast 6.5 kl. 10 till hedvig.langbacka@abo.fi.
- kl 13.30-15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl 18: Bönegruppen, Aurelia.

tors 9.5:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren, Sö-
derlund. Åbo Svenska Kyrkokör (dir. Marjo Da-
nielsson) medverkar.

sön 12.5:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Liljeström (pred), 
Wikstedt (lit). Gudstjänstgrupp Sefanja medver-
kar. Barnhörna. Kyrkkaffe.

mån 13.5:
- kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. Sommarsånger.

tis 14.5:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.
ons 15.5:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma församlings-
hem. I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 13.30-15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl 17: Träffar för vuxna ”Drop in”, Pilgrimsvand-
ring. Prova på pilgrimsvandring, vi träffas vid 
Domkyrkans huvudingång och vandrar ca 1h.  An-
mälan till agneta.markkula@evl.fi, senast kl.14 
samma dag.
- 18.30-19.45: Sång och te, Aurelia. Kom med 
och sjung gamla och nya sånger från olika kristna 
traditioner.

tors 16.5:
- kl 9.30-11.45: Familjecafé, Aurelia.
- kl 18: Vardagsrum - på svenska, S:t Karins kyr-
ka. En allsångskväll med sommarsånger. I samar-
bete med Röda Korset, Folkhälsan i S:t Karins.

ÅLANDS PROSTERI
 
JOMALA
Fre 3.5 kl. 13.30 Andakt på Rönngårde: Kaffeser-
vering
Sön 5.5 kl. 11 Högmässa: Serell, Hansen
Tis 7.5 kl. 13 Kronbindning
Tors 9.5 kl. 11 Högmäss:a Äng, Serell, Hansen
Sön 12.5 kl. 11 Pilgrimsmässa: på Gregersö

MARIEHAMN
FR 03.05 kl. 13-19
Gravgården blomstrar: Församlingen bjuder på 
mjöd och munkar, få råd och tips på planteringar, 
möjlighet till samtal och sällskap. 

FR 03.05 kl. 14.00
Önskepsalmen: i Mariakapellet. 

FR 03.05 kl. 19.00
Musikandakt: i Mariakapellet. 

LÖ 04.05 kl. 19.00
Vårkonsert: i S:t Görans kyrka, Stella Vokalen-
semble. 

SÖ 05.05 kl. 11.00
Högmässa: i S.t Görans kyrka. * 

ON 08.05 kl. 19.00
Vårkonsert: i S:t Görans kyrka, damkören Mag-
nificat. 

TO 09.05 kl. 11.00
Högmässa: i Jomala kyrka. OBS platsen! Mis-
sionsdag i S:t Olofsgården, gäst Mari Puska. An-
mälan senast 2.5 till 018-5360. 

SÖ 12.05 kl. 11.00
Högmässa: i S:t Görans kyrka, Vox Matthael 
medverkar, dirigent - Anders Frisk. * 

TO 16.05 kl. 12.00
Sopplunch: i församlingshemmet. 

*=Livestreaming på församlingens Facebooksida. 

Om människosyn 
och motkultur
”JAG UPPLEVER sam-
hälleligt illamående”, sä-
ger en väninna. ”Nu väx-
er välfärdspaniken till och 
med bland dem som har det 
gott ställt. Vad vill vi ha för 
ett Finland, liksom?”

Själv kollar jag TV-nyhe-
terna och funderar över hur 
vår nya regering talar om 
människor. Är vi alla bara 
kuggar i ekonomins hjul? 
En grå massa som kan näp-
sas och misstänkliggöras 
kollektivt? Om människor 
inte får eller förmår jobba 
så mycket som de vill, eller 
inte kan leva på sin lön trots hederligt arbete, är då det rim-
ligt att rasera deras vardagsvillkor för att somliga missköter 
sig eller ska lockas till ”flit”? Och vad säger den inskränkta 
strejkrätten om synen på arbetstagarna?

ÅTGÄRDERNA ÄR kollektiva, men det är individer som 
ska hantera konsekvenserna i sin vardag. Mjuka, sårbara 
människor i alla åldrar har att på egen hand balansera på 
samhällsförändringarnas och tidsandans jättelika rullan-
de stenbumlingar. Ve den som tappar balansen. Ve den som 
kommer i kläm bortom stöd- eller vårdblanketternas digi-
tala rutor. Det är lätt att dras ner i otillräcklighet och skam.

FOLK KAN ibland bli förvånade över att jag sökt mig till 
kyrkan och studerar till diakon i jättevuxen ålder. Är det in-
te lite tråkigt och en massa prat om synd? Min upplevelse 
är den motsatta. Det har förstås tagit mig några år. Jag har 
närmat mig som en igelkott, nyfiken och lättskrämd, och 
rullat ihop mig till en taggig boll ibland. Men det har varit 
okej. Det har funnits utrymme att backa. Det har funnits tak-
höjd. Retreatledare har inspirerat. Medvandrare har lånat 
ut skavsårsplåster och bjudit på kantstött choklad. Gud har 
stått kvar, oändligt mycket större än min tro och mina tvivel.

OCH MÄNNISKOSYNEN, den älskar jag. Att var och en 
av oss är oändligt värdefull. Att vi duger som vi är. Kantstöt-
ta och vardagsfuttiga, kärleksfulla och kreativa, starka och 
svaga om vartannat är vi kallade att tjäna varandra med de 
gåvor vi fått. Idag är jag stark och kan hjälpa dig, imorgon 
är det tvärtom. Och förresten: Vem hjälper vem? Vi bidrar 
med olika saker, och tillsammans blir vi hela. Som bäst är 
kyrkan en kraftfull och viktig motkultur där människovär-
det värnas och alla får plats, bortom alla ”vi” och ”dom”. Den 
motkulturen vill jag vara en del av.

Giséla Linde är vikarierande diakoniarbetare 
i Jomala församling.

GISÉLA LINDE

KOLUMNEN

»Som bäst är kyrkan en kraft-
full och viktig motkultur där 
människovärdet värnas och 
alla får plats, bortom alla  
”vi” och ”dom”.«
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ÅBOLAND-ÅLAND

märkte hur roligt det var att se något man har 
skapat med händerna. 

– När man satte ut båten på vattnet – och den 
flöt! – var det en otrolig tillfredsställelse. 

Nu ville han prova på att bygga traditionella 
båtar på heltid, i en utmanande bransch. Han 
lärde sig att tillverka segel själv, och att slå rep 
till allmogebåtarna. Båtarna var av olika typer, 
från fyra till tolv meter långa. 

– I efterskott tycker jag att jag klarade det bra, 
och kunde försörja en sjupersoners familj. 

Hur många båtar han byggt i sitt liv kan han 
inte exakt säga:

– Det är mellan 115 och 120. Och ingen är den 
andra lik.

Han säger att en båt tar flera hundra timmar 
att bygga – men det roliga är att man hela tiden 
ser hur den framskrider.

– Varje människa klarar av att bygga en båt. 
Det är bara tålamod som behövs. 

Numera lägger han ut Youtubefilmer där han 
bland annat berättar om båtbygge på traditio-
nellt vis. På det sättet vill han både spara och 
sprida kunskapen. 

– De här byggnadssätten finns inte mera i 
dag. Det är bra att få det dokumenterat för ef-
tervärlden. 

När han ”hållit på mellan fyra väggar” i många 
års tid kände han att han ville ut bland folk, och 
tog en vuxenutbildning inom VVS vid yrkessko-
lan i Närpes. Snabbt blev han engagerad som yr-
keslärare, och jobbade två år på byggnadslinjen 
som vikarie. Också det var en rolig period, även 

om det inte var något självklart steg för honom 
att börja undervisa.

– Men en av lärarna sa: ”Peter, du har alla möj-
ligheter. Du är bra på att lyssna. Var dig själv!”

Det rådet följde han, och det gick hem hos 
tonåringarna.

Efter Lindqvists båtbyggeri följde firman 
Lindqvists bil och båt, där han har sysslat med 
reparationer. I augusti går han i pension.

– Det är svårt att existera som liten företaga-
re. Kustbyarna avfolkas. Allt är på annat vis nu. 

Viktigt i livet
Hans mamma var troende, och både söndags-
skolan och juniorgruppen blev bekanta för 
honom i barndomen. Medan Sideby var en 
egen församling satt han ett tag med i kyrko-
fullmäktige.

– Inte kan jag säga att jag är religiös, men jag 
har växt upp med det, och ju äldre jag blir, de-
sto viktigare blir vissa saker i livet, säger han.

På frågan om han alls hunnit ta det lugnt mel-
lan varven svarar han förvånat:

– Jo, jag är egentligen ganska lat! Jag har sett 
vad stress kan göra med folk. 

När han ser tillbaka på sitt arbetsliv är han 
glad över att han vågat testa olika saker.

– Jag behöver inte ångra något och tänka var-
för har jag inte provat på det. 

– Att ha fått skapa något med händerna är det 
som har givit mest. Det är roligt att göra något 
som blir kvar, att lämna ett slags arv i form av 
hantverk. 

Peter Lindqvist har byggt båtar nästan hela livet. FOTO: PRIVAT

KRISTINESTAD Som fyraåring flyttade Peter 
Lindqvist till Skaftung, när hans mor gif-
te sig med en båtbyggare. Där växte han upp 
med träbåtsbygge. Intresse för att fortsätta i 
yrket fanns. Men när styvfadern menade att 
det kunde vara svårt att leva på traditionellt 
båtbygge utbildade sig Peter i stället till bil-
mekaniker. 

Ett tag hade han en egen bilverkstad i Lapp-
fjärd, men den strandade under depressionen. 
Då kom tanken på att bygga båtar tillbaka. 
Han hade byggt någon enstaka åt sig själv och 

Stolt  
över sina 
händers verk
Varje människa klarar av att bygga en båt! 
Det påstår Peter Lindqvist. Själv har han 
byggt så många båtar att han nästan tap-
pat räkningen. Och ingen är den andra lik. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Ju äldre 
jag blir, 
desto vik-
tigare blir 
vissa saker 
i livet.«

Är: bilmekaniker och båt- 
byggare, 64 år
Familj: gift, fem söner från 
första äktenskapet
Bor: i Henriksdal, Kristinestad
På fritiden: lägger upp filmer 
på Youtube bland annat om 
båtbygge på traditionellt vis.

Peter Lindqvist
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märkte hur roligt det var att se något man har 
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båtar på heltid, i en utmanande bransch. Han 
lärde sig att tillverka segel själv, och att slå rep 
till allmogebåtarna. Båtarna var av olika typer, 
från fyra till tolv meter långa. 

– I efterskott tycker jag att jag klarade det bra, 
och kunde försörja en sjupersoners familj. 

Hur många båtar han byggt i sitt liv kan han 
inte exakt säga:

– Det är mellan 115 och 120. Och ingen är den 
andra lik.

Han säger att en båt tar flera hundra timmar 
att bygga – men det roliga är att man hela tiden 
ser hur den framskrider.

– Varje människa klarar av att bygga en båt. 
Det är bara tålamod som behövs. 

Numera lägger han ut Youtubefilmer där han 
bland annat berättar om båtbygge på traditio-
nellt vis. På det sättet vill han både spara och 
sprida kunskapen. 

– De här byggnadssätten finns inte mera i 
dag. Det är bra att få det dokumenterat för ef-
tervärlden. 

När han ”hållit på mellan fyra väggar” i många 
års tid kände han att han ville ut bland folk, och 
tog en vuxenutbildning inom VVS vid yrkessko-
lan i Närpes. Snabbt blev han engagerad som yr-
keslärare, och jobbade två år på byggnadslinjen 
som vikarie. Också det var en rolig period, även 

om det inte var något självklart steg för honom 
att börja undervisa.

– Men en av lärarna sa: ”Peter, du har alla möj-
ligheter. Du är bra på att lyssna. Var dig själv!”

Det rådet följde han, och det gick hem hos 
tonåringarna.

Efter Lindqvists båtbyggeri följde firman 
Lindqvists bil och båt, där han har sysslat med 
reparationer. I augusti går han i pension.

– Det är svårt att existera som liten företaga-
re. Kustbyarna avfolkas. Allt är på annat vis nu. 

Viktigt i livet
Hans mamma var troende, och både söndags-
skolan och juniorgruppen blev bekanta för 
honom i barndomen. Medan Sideby var en 
egen församling satt han ett tag med i kyrko-
fullmäktige.

– Inte kan jag säga att jag är religiös, men jag 
har växt upp med det, och ju äldre jag blir, de-
sto viktigare blir vissa saker i livet, säger han.

På frågan om han alls hunnit ta det lugnt mel-
lan varven svarar han förvånat:

– Jo, jag är egentligen ganska lat! Jag har sett 
vad stress kan göra med folk. 

När han ser tillbaka på sitt arbetsliv är han 
glad över att han vågat testa olika saker.

– Jag behöver inte ångra något och tänka var-
för har jag inte provat på det. 

– Att ha fått skapa något med händerna är det 
som har givit mest. Det är roligt att göra något 
som blir kvar, att lämna ett slags arv i form av 
hantverk. 

Peter Lindqvist har byggt båtar nästan hela livet. FOTO: PRIVAT

KRISTINESTAD Som fyraåring flyttade Peter 
Lindqvist till Skaftung, när hans mor gif-
te sig med en båtbyggare. Där växte han upp 
med träbåtsbygge. Intresse för att fortsätta i 
yrket fanns. Men när styvfadern menade att 
det kunde vara svårt att leva på traditionellt 
båtbygge utbildade sig Peter i stället till bil-
mekaniker. 

Ett tag hade han en egen bilverkstad i Lapp-
fjärd, men den strandade under depressionen. 
Då kom tanken på att bygga båtar tillbaka. 
Han hade byggt någon enstaka åt sig själv och 

Stolt  
över sina 
händers verk
Varje människa klarar av att bygga en båt! 
Det påstår Peter Lindqvist. Själv har han 
byggt så många båtar att han nästan tap-
pat räkningen. Och ingen är den andra lik. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Ju äldre 
jag blir, 
desto vik-
tigare blir 
vissa saker 
i livet.«

Är: bilmekaniker och båt- 
byggare, 64 år
Familj: gift, fem söner från 
första äktenskapet
Bor: i Henriksdal, Kristinestad
På fritiden: lägger upp filmer 
på Youtube bland annat om 
båtbygge på traditionellt vis.

Peter Lindqvist
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SYDÖSTERBOTTEN



14  15 KYRKPRESSEN NR 9 • 30.4.2024 KYRKPRESSEN NR 9 • 30.4.2024

NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Baltikumvännerna (diakoniloppiset) har lördagsöppet: 
4.5 kl. 13–16.00
Gudstjänst: sö 5.5 kl. 11 i kyrkan, Rune Fant, Granholm
Söndagsskolavslutning: sö 5.5 kl. 14, Hoffmansgränd 
12. Bjuds på korv, pinnbröd, dricka och kaka. Välkom-
men med hela familjen!
Månadens kaffeböner: må 6.5 kl. 11, gemensam lunch 
vid Korsnäs baarin. Du som vill komma ut och äta till-
sammans är välkommen att ansluta dig!
Missionsträff i Korsbäck: on 8.5 kl. 13.30
Kristi himmelsfärdsdag gudstjänst i och kring kyrkan: 
to 9.5 kl. 11, Friman, Granholm. Kyrkkaffe i eller utanför 
kyrkan.
Kvällsmässa: sö 12.5 kl. 18 i kyrkan, Friman, Benita 
Lidman
Frälsarkrans: sö 12.5 kl. 19 i (fh)
Promenixarna: må 13.5 kl. 9, vi samlas i församlings-
hemmet (fh), kaffe och smörgås, sedan promenad
Talko på gravgården: ti 14.5 kl. 9–15. Kom den tid som 
passar! Ta med egen räfsa! Församlingen bjuder på 
kaffe och bulle. Inhiberas vid regn.
Molpe bönehusförening rf håller årsmöte: ti 14.5 kl. 18 i 
bykyrkan. Välkomna!
Baltikumvännernas varumottagning och loppis öppet: 
varje ti i maj kl. 13–18.

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Sö 5.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Norrback, Martikainen.
Sö 5.5 kl. 12: Gudstjänst i Krs kyrka. Norrback, Marti-
kainen.
Ti 7.5 kl. 12: Härkmeri missionssyförening. Alla välkom-
men med på gemensam Härkmeri- och Kenya mis-
sionssyförening träff i Härkmeri bönehus. Denna gång 
gästar Rut Åbacka och berättar om sitt missionsupp-
drag i Kenya. Vi sjunger, har kaffe eller te och samlar in 
medel till Kenyamissionen.
Ti 7.5 kl. 12.30: Missionsstuga i Krs förs.hem. Välkom-
men med för att ta del av gemenskap, andakt, bön och 
sång. Kaffe med tilltugg. Intäkterna går till missionen.
To 9.5 kl. 12: Högmässa i Sideby kyrka. Norrback, Mar-
tikainen, Glädjedropparna, Nådehjonen, församlingens 
orkester. Kyrklunch efter högmässan (7/4 euro). An-
mälning till lunch senast 7.5. 

Info- och diskussionsmöte om samlingsutrymmen
Torsdagen 9.5 kl. 18 ordnas ett informations- och diskussionsmöte i Övermalax församlingshem om 
fastighetssituationen i Malax församlingsdel. I och med rivningen av Kyrkhemmet har vi en bra möjlig-
het att utvärdera vilka fastighetsbehoven är. Under mötet informeras om situationen med fastigheter-
na i nuläget, vad ett eventuellt nybygge kunde innebära, samt ges möjlighet att fråga och komma med 
förslag. Välkomna!

Passa också på och fyll i vår enkät kring detta, antingen digitalt via hemsidan www.malaxforsamling.
fi, eller i pappersform från kansliet! Sista svarsdatum 5.5.

MALAX Fastigheter

NÄRPES UngaKORSNÄS Tillsammans

Konfirmationsmässa i Närpes kyrka 
Torsdag 9 maj kl. 12 firar vi konfirmationsmässa i Närpes kyrka. Ulf Sundqvist, 
Patric Sjölander, Jenny Långkvist och Gerd Lindén-Liljehage medverkar. 

Välkommen!

Vårtalko på gravgården
Tisdag 14.5 kl. 9–15 är det talko på Korsnäs 
begravningsplats. Kom den tid som passar 
bäst för dig! Ta med egen räfsa. 

Församlingen bjuder på kaffe och 
bulle. Ifall av regn inhiberas talkot.
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Fr 10.5 kl. 18.30: Internationell kväll i Krs 
förs.hem. Vi samlas, ber, lyssnar och 
sjunger och dricker kaffe och te efteråt. 
Johan Eklöf, Anna Karin Martikainen och 
Debora Hannus medverkar.
Sö 12.5 kl. 12: Högmässa i Krs kyrka. Gu-
nilla Teir.
Ti 14.5 kl. 19: Gemenskap kring Bibeln i Krs 
förs.hem salen. Lars Lövdahl.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Sö 5.5 kl. 12: Familjegudstjänst i Rangsby 
bykyrka, Strömbäck, Tikkala. Knattemusi-
ken medverkar; ledare Lillemor Enlund.
To 9.5 kl. 12: Konfirmationsmässa i Närpes 
kyrka. Sundqvist, Sjölander, Långkvist, 
Lindén-Liljehage.
To 9.5 kl.18: Samling i Luthergården; Isak 
Snickars, Laudate, Sam Lindén.
Lö 11.5 kl.11: Sopplunch i Norrnäs bönehus. 
Sångstund kl. 12.00 med Desirée Vals-
berg-Småros och Sam Lindén.
Sö 12.5 kl. 12: Gudstjänst i Närpes kyrka. 
Sundqvist, Tikkala.
Må 13.5 kl. 10: Församlingens matutdelning 
vid Café Albert.
On 15.5 kl. 18: Litteraturskafferiet i Närpes 
Bibliotek. Blomberg.
Lö 18.5 kl. 18: De vackraste sommarsång-
erna med Närpes spelmansgille, folkdan-
sare och Anders Blomberg i Finby tågsta-
tion.

Övermark
Sö 5.5 kl. 18: Gospelkväll i Övermarks kyr-
ka med körerna Good News och Ichtys.
Sö 12.5 kl. 10: Byagudstjänst i Valsbergs 
byagård. Jakobsson, Tikkala.

Pörtom
Sö 5.5 kl. 10: Gudstjänst i Pörtoms kyrka. 
Sundqvist, Lindén-Liljehage.

KORSHOLMS PROSTERI

MALAX

Bergö
Sö 5.5 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Isaksson, 
Lolax. Kyrkkaffe. 
Sö 5.5 kl. 15: Kläd- och sakbytardag i FH. 
Ta med kläder, husgeråd, sportutrustning 
och leksaker du inte behöver, men som 
någon annan kan ha nytta av. Du kan ta 
med saker direkt den 5.5 eller lämna in 
dem i förväg on 24.4 kl. 18–19.30, to 25.4 
kl. 18–20.30 eller to 2.5 kl. 18–20.30.
To 9.5 kl. 14: Gudstjänst på Kristi himmels-
färdsdag, i kyrkan. Englund, Brunell.
Sö 12.5 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Malax
Sö 5.5 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Toivonen, 
Lolax. Söndagsskola i socken.
To 9.5 kl. 10: Gudstjänst på Kristi himmels-
färdsdag, i kyrkan. Toivonen, Brunell.
To 9.5 kl.18: Info- och diskussionsmöte i 
Övermalax församlingshem om fastighets-
situationen i Malax församlingsdel.
Sö 12.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Torn-
berg, Brunell. Söndagsskola i socken.
Må 13.5 kl. 18: Ekumenisk bön i Socken.
To 16.5 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici, i 
Övermalax FH.

Petalax
Fr 3.5 kl. 13: Fredagssamling i FH.
Sö 5.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Isaksson, 
Lolax.
To 9.5 kl. 12: Gudstjänst på Kristi himmels-
färdsdag, i kyrkan. Englund, Brunell.
Sö 12.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Missionsdag med 
glimtar från världen
DET BLIR stor missionsfest i Korsholm i slutet av maj då Missions-
dagen ordnas på kyrkbacken i Gamla Vasa. Det är Finska Missions-
sällskapets årliga svenskspråkiga storsamling som kommer till Kors-
holms svenska församling för att väcka intresse för mission och kyr-
kans globala ansvar inom missionsarbetet. Missionssällskapet vill ge 
understödjare och personer med intresse för kyrkans internationella 
arbete en möjlighet att träffas och inspirera varandra.

– Det spännande med missionsdagen är att hela världen kommer 
till Korsholm! säger Rune Lindblom. 

Vi kommer att få glimtar från hela världen med bland annat video-
kontakt direkt med missionärer.

MISSIONSDAGEN BJUDER även på panelsamtal med Christina 
Heikkilä, Tomas Kolkka, Rune Lindblom och moderator Marika 
Björkgren-Thylin. På eftermiddagen kan man delta i gruppverksam-
het med olika teman: ”Bön för den världsvida kyrkan” (där bland an-
nat församlingens kör Kör för alla deltar) eller ”Hopp trots allt”: om 
mission i Latinamerika. 

Eller varför inte delta i en idéverkstad kring församlingens mis-
sionsverksamhet? Det ordnas även pilgrimsvandring i missionens 
tecken, guidad rundtur på kyrkbacken och missionsstig upp i klock-
stapeln med efterföljande grillparty.

För barn finns det ett lekrum i församlingshemmet och i samband 
med lunchen klockan 11.30–13 finns det möjlighet att bekanta sig 
med djur från Aava Kerttus hemgård.

MISSIONSDAGEN RULLAR i gång med välkomstkaffe klockan 
10 och avslutas med mässa klockan 17.30. Där medverkar liturg Mats 
Björklund och predikant Andrey Heikkilä, Korall-kören och Skäri-
kyrkans kör samt kantorerna Michael Wargh och Heidi Lång.

Rune Lindblom hälsar att man är välkommen oanmäld, men om 
man vill delta i workshopparna eller äta lunch eller middag kan man 
gärna anmäla sig senast den 13 maj till församlingens pastorskansli, 
tel. 040 015008 eller e-post: korsholms.svenska@evl.fi. Mera infor-
mation om missionsfesten finns på församlingens hemsida.

Tomas Lundqvist är kanslist i Korsholms svenska församling.

TOMAS LUNDQVIST

KOLUMNEN

»Det spännande med missions- 
dagen är att hela världen kommer 
till Korsholm!«

Gospelkväll med Good News och Ichtys
Välkommen på gospelkväll i Övermark kyrka söndag 5 maj kl. 18! Körerna Good 
News och Ichtys sjunger det glada budskapet.

NÄRPES Musik



16  MB KYRKPRESSEN NR 9 • 30.4.2024 KYRKPRESSEN NR 9 • 30.4.2024
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Under dagen ordnas olika aktiviteter. 
– Vi börjar med familjegudstjänst klockan 10 i 

kyrkan och fortsätter i församlingshemmet och, 
om vädret tillåter ute på gården. Det blir aktivi-
teter som  pyssel, superhjältespårning och an-
nat där man får testa sina superkrafter.

Dagen pågår till klockan 13. Det bjuds på smör-
gås och något annat smått att äta så man be-
höver inte ha bråttom hem för att hungerkäns-
lan tar över.

Familjedagen är ett nytt inslag i församling-
ens verksamhet.

– På Kyndelsmässodagen i början av febru-
ari  hade vi en familjedag med i stora drag det 
här konceptet. Det var jättevälbesökt och vi fick 
jättebra respons. Då tänkte vi att vi kör på nytt. 

Tanken är nu att ordna familjedag med olika 
teman två gånger per termin. 

– Det är inte så superinvecklat att ordna så att 
vi inte skulle klara av att ha många familjeda-
gar per år. Vi väljer tema utgående från var vi är 
i kyrkoåret och vad som känns aktuellt.

Målgruppen är hela familjen. Dagen börjar 
med en enkel gudstjänst med lite avskalad li-
turgi. 

– Vi har lite olika aktiviteter så att det ska pas-
sa barn i olika åldrar upp i lågstadieåldern. Vi 
har några i hjälpledare i högstadieåldern som 
hjälper till. Föräldrarna är med barnen i sina 

aktiviteter eller sitter och pratar med varandra. 
Sist vi ordnade familjedagen var stämningen  
avslappnad.

Nästa familjedag är redan under planering. 
Det blir en gemensam familjedag med Solf för-
samling och Kyrkans Ungdom på Kronviks lä-
gergård i Sundom i augusti. Sedan blir det en fa-
miljedag senare i höst. Den har man ännu in-
te börjat planera.

Även om Sofia Böckelman och Elisabeth 
Ström i huvudsak planerat dagen är inte en-
samma om att förverkliga den.

– Alla anställda är på något sätt involvera-
de i dagen.

Familjedagen kostar inget.

Elisabeth Ström och Sofia Böckelman har planerat superhjälteprogrammet. FOTO: SUSANN NABB-VORNANEN

SOLF Superhjältedagen är en familjedag som för-
samlingen ordnar torsdagen den 9 maj klockan 
10 på Kristi himmelsfärd.

–  Vi tänkte att superhjältarna får vara vårt te-
ma denna gång. Jesus sänder ut sina lärjungar 
och vi tänker att de behöver lite extra kraft. Li-
te av en superhjälte måste de ju ha varit för att 
våga ge sig ut, säger ungdomsarbetsledare So-
fia Böckelman som står för den huvudsakliga 
planeringen av dagen tillsammans med barnle-
daren Elisabeth Ström.

Familjer och 
superhjältar 
möts i Solf
Församlingen i Solf ordnar en egen dag för 
superhjältar på Kristi himmelsfärd.

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Det 
var jätte- 
välbesökt 
och vi fick 
jättebra 
respons.«

Familjedag på Kristi himmelsfärd torsdagen den 
9 maj mellan klockan 10 och 13.
Inleds med familjegudstjänst i Solfs kyrka 
klockan 10.
Olika aktiviteter som superhjältespårning och 
pyssel.
Det serveras kostnadsfritt mellanmål.

Superhjältedag
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superhjältar på Kristi himmelsfärd.

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Det 
var jätte- 
välbesökt 
och vi fick 
jättebra 
respons.«

Familjedag på Kristi himmelsfärd torsdagen den 
9 maj mellan klockan 10 och 13.
Inleds med familjegudstjänst i Solfs kyrka 
klockan 10.
Olika aktiviteter som superhjältespårning och 
pyssel.
Det serveras kostnadsfritt mellanmål.

Superhjältedag

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.
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KORSHOLMS PROSTERI
KORSHOLM
Föräldra-barncafé: fre 3.5 kl 9.30-11 i Smedsby fg. Väl-
kommen och träffa andra barn och familjer!
Konfirmationsmässa för Digi- och Vårskriftskolan: sö 
5.5 kl 11 i kyrkan. Rune Lindblom, Tommy Rannanpää 
och Ann-Christine Nordqvist-Källström.
Missionsgruppen samlas: må 6.5 kl 13.30 i Smedsby fg, 
rum Glöd. 
Karaträff med psalm och sång: ti 7.5 kl 13 i Smedsby fg. 
Rune Lindblom och Ann-Christine Nordqvist-Källström.
Föräldra-barncafé: on 8.5 kl 10-11.30 i Tölby.
Vårkonsert med Jenny Sandelins sångelever: on 8.5 kl 19 
i kyrkan. Ack. Anna Roos.
Kvällsmässa på Kristi Himmelsfärdssdag: to 9.5 kl 18 i 
Smedsby fg. Mats Björklund och Michael Wargh. Kyrk-
kaffe. Kyrktaxi arrangeras vid behov. Ta kontakt med 
pastorskansliet, tel 0400 415 008, senast må 6.5 kl 14 
om du önskar boka kyrktaxi.
Högmässa: sö 12.5 kl 11 i kyrkan och kl 13 i Smedsby fg. 
Mats Björklund och Michael Wargh. 
Föräldra-barncafé: on 15.5 kl 9.30-11 i Karperö, vid Car-
pella strandlid.

KVEVLAX
Musikgudstjänst: sö 5.5 kl 10 med Fredrik Kass och Rod-
ney Andrén. Kvevlax gillet medverkar.
Ekumeniskt lovsångs- och förbönsmöte: sö 5.5 kl 18 i fh.
Gudstjänst på Kristi Himmelsfärdsdag: to 9.5 kl 10 med 
Kass och Andrén.
Hockey VM med prästen: fr 10.5, se puff för mera info.
Högmässa: sö 12.5 kl 10 med Kass och Andrén.
Karakaffe: to 16.5 kl. 9.15. Våravslutning med utfärd och 
korvgrillning.

REPLOT
Fredagsöppet i församlingshemmet: fre 3.5 kl 19-22. För 
ungdomar i åk 7-9.
Gudstjänst: sö 5.5 kl. 10 i Replot kyrka med Hans Boije 
och Heidi Lång. 
Gudstjänst på Kristi Himmelsfärdsdag: to 9.5 kl 12.30 
i Björköby med Benjamin Häggblom och Heidi Lång. 
Kyrkkaffe.
Högmässa: sö 12.5 kl 10 i Replot med Häggblom och Lång.
Mathörnan: on 15.5 kl 13 i Björkögården. Gäst: Mona 
Wallin. Anmälan senast 13.5 till Barbro Lähdesmä

SOLF
Kvällsmässa: sö 5.5 kl 18 med Hans Boije och Patrik Vid-
jeskog. Korsholms prosteris kyrkosångskrets medverkar.
Stora & Små: ti 7.5 med drop-in från 9.30 i församlings-
hemmet. Lek, samvaro, frukost och sångstund.
Familjegudstjänst på Kristi Himmelsfärdsdag: to 9.5 kl 

Församlingsutfärd  
till Jakobstad
Välkommen med på Solfs och Replots gemensam-
ma vårutfärd tll Jakobstad! Vårt första stopp är Ja-
kobstads centrum, där man får välja om man vill 
gå i affärer, strosa på gågatan eller besöka Jakob-
stads kyrka.

Därefter avnjuter vi tre-rätters lunch (man får 
meddela om man önskar kött, fisk eller vegetariskt 
då man anmäler sig) på strandpaviljongen Pavis 
innan vi åker vidare till det arktiska museet Nanoq. 
På Nanoq går vi en guidad tur och får bekanta oss 
med arktiska folkslag, kulturer och seder, samt hö-
ra spännande historier från berömda expeditioner 
till nord- och sydpolen! Före hemfärd bjuds vi också 
på kaffe med dopp på museet.

Bussen startar kl 8.30 i Björköby och kör förbi 
församlingshemmet i Replot kl. 8.45. I Solf är bus-
sen kl. 9.30. Hemma är vi ca kl. 17 i Solf, 17.45 i Re-
plot och kl. 18 i Björköby.

Pris för utfärden är 50 euro, och buss, mat, inträ-
de och kaffe ingår.

Anmälan behöver göras senast 16.5 kl 14 till an-

SOLF OCH REPLOT Utfärd

10. Johan Kanckos, Patrik Vidjeskog, Sofia Böckelman 
och Elisabeth Ström.
Familjedag med Superhjältetem:a to 9.5 i församlings-
hemmet efter gudstjänsten. Servering och program med 
Sofia och Elisabeth.
Gudstjänst: sö 12.5 kl 10. Johan Kanckos och Heidi Lång.
Stora & Små: ti 14.5 med drop-in från 9.30 i försam-
lingshemmet.
Vårkonsert: to 16.5 kl 19 i kyrkan. Ann-Katrine Burman, 
Yngve Lithén, Fred Berg och Tom Håkans. Biljetter: 15 euro.

MALAX
Bergö
Sö 5.5 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Isaksson, Lolax. Kyrk-
kaffe. 
Sö 5.5 kl. 15: Kläd- och sakbytardag i FH. Ta med kläder, 
husgeråd, sportutrustning och leksaker du inte behöver, 
men som någon annan kan ha nytta av. Du kan ta med 
saker direkt den 5.5 eller lämna in dem i förväg on 24.4 kl. 
18–19.30, to 25.4 kl. 18–20.30 eller to 2.5 kl. 18–20.30.
To 9.5 kl. 14: Gudstjänst på Kristi himmelsfärdsdag, i 

kyrkan. Englund, Brunell.
Sö 12.5 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Brunell.
Malax
Sö 5.5 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Toivonen, Lolax. Sön-
dagsskola i socken.
To 9.5 kl. 10: Gudstjänst på Kristi himmelsfärdsdag, i 
kyrkan. Toivonen, Brunell.
To 9.5 kl.18: Info- och diskussionsmöte i Övermalax 
församlingshem om fastighetssituationen i Malax för-
samlingsdel.
Sö 12.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Tornberg, Brunell. 
Söndagsskola i socken.
Må 13.5 kl. 18: Ekumenisk bön i Socken.
To 16.5 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici, i Övermalax FH.
Petalax
Fr 3.5 kl. 13: Fredagssamling i FH.
Sö 5.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Isaksson, Lolax.
To 9.5 kl. 12: Gudstjänst på Kristi himmelsfärdsdag, i 
kyrkan. Englund, Brunell.
Sö 12.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Brunell.

KVEVLAX IshockeyKORSHOLM Familj KORSHOLM Musik

Hockey-VM med prästen!
Bänkidrott är alltid roligare tillsammans! Barn och unga, 
häng med och kolla på Finlands match, fredag 10.5 
(matchen börjar kl. 21.20, drop-in från 21.00). Vi vi-
sar matchen på vår nya 100 tum stora tv i Kvevlax för-
samlingshem.

Anmälan till dagklubben 
i Smedsby
Anmäl er till dag-
klubben som startar 
i höst. Dagklubben är 
för alla barn i åldern 
mellan två och fem. 
Vi leker både inne och 
ute, sjunger och har 
rytmik. Vi samlas på tisdagar och torsdagar i 
Smedsby församlingsgård på Niklasvägen 3.

Terminsavgiften är 50 euro och syskonra-
batten är 50 procent. För anmälan och me-
ra information kontakta Henna 044 712 9425 
eller Sanna 044 356 0531.

Kom med i musikskolan
Nu är det tid att söka plats för enskild 
undervisning i musikskolan. Ansöknings-
tiden till Korsholms svenska församlings 
musikskola för nästa läsår är öppen fram 
till 15 maj. Det finns ingen åldersgräns 
och de flesta brukar delta i fria studier 
men de finns även möjlighet att få exa-
mensinriktad undervisning.

Våra lärare ger undervisning i bland annat orgel, piano, 
sång, gitarr, elgitarr, elbas, violin, cello, slagverk, harpa 
och trumpet. Undervisningen sker för det mesta i för-
samlingens utrymmen på Kyrkbacken i Gamla Vasa och 
startar första veckan i september. Mera information och 
ansökningsblankett hittar du på församlingens hemsida 
under rubriken musik.

Kom ihåg att i september startar också församling-
ens alla körer och orkestergrupper som är avgiftsfria. Till 
grupperna behöver man inte anmäla sig under våren.

tingen pastorskansliet i Solf, tel 044 770 8122 (solfs.
forsamling@evl.fi) eller till pastorsexpeditionen i 
Replot, tel 044 356 0543 (replot.forsamling@evl.fi). 

”Du som är ung, kom med och sjung, och sitt ej 
hemma slö och tung!”
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Missionsdag med 
glimtar från världen
DET BLIR stor missionsfest i Korsholm i slutet av maj då Missions-
dagen ordnas på kyrkbacken i Gamla Vasa. Det är Finska Missions-
sällskapets årliga svenskspråkiga storsamling som kommer till Kors-
holms svenska församling för att väcka intresse för mission och kyr-
kans globala ansvar inom missionsarbetet. Missionssällskapet vill ge 
understödjare och personer med intresse för kyrkans internationella 
arbete en möjlighet att träffas och inspirera varandra.

– Det spännande med missionsdagen är att hela världen kommer 
till Korsholm! säger Rune Lindblom. 

Vi kommer att få glimtar från hela världen med bland annat video-
kontakt direkt med missionärer.

MISSIONSDAGEN BJUDER även på panelsamtal med Christi-
na Heikkilä, Tomas Kolkka, Rune Lindblom och moderator Marika 
Björkgren-Thylin. På eftermiddagen kan man delta i gruppverksam-
het med olika teman: ”Bön för den världsvida kyrkan” (där bland an-
nat församlingens kör Kör för alla deltar) eller ”Hopp trots allt”: om 
mission i Latinamerika. 

Eller varför inte delta i en idéverkstad kring församlingens mis-
sionsverksamhet? Det ordnas även pilgrimsvandring i missionens 
tecken, guidad rundtur på kyrkbacken och missionsstig upp i klock-
stapeln med efterföljande grillparty.

För barn finns det ett lekrum i församlingshemmet och i samband 
med lunchen klockan 11.30–13 finns det möjlighet att bekanta sig 
med djur från Aava Kerttus hemgård.

MISSIONSDAGEN RULLAR i gång med välkomstkaffe klock-
an 10 och avslutas med mässa klockan 17.30. Där medverkar liturg 
Mats Björklund och predikant Andrey Heikkilä, Korall-kören och 
Skärikyrkans kör samt kantorerna Michael Wargh och Heidi Lång.

Rune Lindblom hälsar att man är välkommen oanmäld, men om 
man vill delta i workshopparna eller äta lunch eller middag kan man 
gärna anmäla sig senast den 13 maj till församlingens pastorskansli, 
tel. 040 015008 eller e-post: korsholms.svenska@evl.fi. Mera infor-
mation om missionsfesten finns på församlingens hemsida.

Tomas Lundqvist är kanslist i Korsholms svenska församling.

TOMAS LUNDQVIST

KOLUMNEN

»Det spännande med missions- 
dagen är att hela världen kommer 
till Korsholm!«

KRISTINESTAD Som fyraåring flyttade Pe-
ter Lindqvist till Skaftung, när hans mor 
gifte sig med en båtbyggare. Där växte han 
upp med träbåtsbygge. Intresse för att fort-
sätta i yrket fanns. Men när styvfadern men-
ade att det kunde vara svårt att leva på tra-
ditionellt båtbygge utbildade sig Peter i stäl-
let till bilmekaniker. 

Ett tag hade han en egen bilverkstad i 
Lappfjärd, men den strandade under depres-
sionen. Då kom tanken på att bygga båtar 
tillbaka. Han hade byggt någon enstaka åt 
sig själv och märkte hur roligt det var att se 
något man har skapat med händerna. 

– När man satte ut båten på vattnet – och 
den flöt! – var det en otrolig tillfredsställelse. 

Nu ville han prova på att bygga traditionel-
la båtar på heltid, i en utmanande bransch. 
Han lärde sig att tillverka segel själv, och att 
slå rep till allmogebåtarna. Båtarna var av 
olika typer, från fyra till tolv meter långa. 

– I efterskott tycker jag att jag klarade det 
bra, och kunde försörja en sjupersoners fa-
milj. 

Hur många båtar han byggt i sitt liv kan 
han inte exakt säga:

– Det är mellan 115 och 120. Och ingen är 
den andra lik.

Han säger att en båt tar flera hundra tim-
mar att bygga – men det roliga är att man 
hela tiden ser hur den framskrider.

– Varje människa klarar av att bygga en 
båt. Det är bara tålamod som behövs. 

Numera lägger han ut Youtubefilmer där 
han bland annat berättar om båtbygge på 
traditionellt vis. På det sättet vill han både 
spara och sprida kunskapen. 

– De här byggnadssätten finns inte me-
ra i dag. Det är bra att få det dokumenterat 
för eftervärlden. 

När han ”hållit på mellan fyra väggar” 
i många års tid kände han att han ville ut 
bland folk, och tog en vuxenutbildning in-
om VVS vid yrkesskolan i Närpes. Snabbt 
blev han engagerad som yrkeslärare, och 
jobbade två år på byggnadslinjen som vika-
rie. Också det var en rolig period, även om 
det inte var något självklart steg för honom 
att börja undervisa.

– Men en av lärarna sa: ”Peter, du har al-
la möjligheter. Du är bra på att lyssna. Var 
dig själv!”

Det rådet följde han, och det gick hem hos 
tonåringarna.

Efter Lindqvists båtbyggeri följde firman 
Lindqvists bil och båt, där han har sysslat 
med reparationer. I augusti går han i pen-
sion.

– Det är svårt att existera som liten före-

tagare. Kustbyarna avfolkas. Allt är på an-
nat vis nu. 

Viktigt i livet
Hans mamma var troende, och både sön-
dagsskolan och juniorgruppen blev bekan-
ta för honom i barndomen. Medan Sideby 
var en egen församling satt han ett tag med 
i kyrkofullmäktige.

– Inte kan jag säga att jag är religiös, men 
jag har växt upp med det, och ju äldre jag 
blir, desto viktigare blir vissa saker i livet, 
säger han.

På frågan om han alls hunnit ta det lugnt 
mellan varven svarar han förvånat:

– Jo, jag är egentligen ganska lat! Jag har 
sett vad stress kan göra med folk. 

När han ser tillbaka på sitt arbetsliv är 
han glad över att han vågat testa olika saker.

– Jag behöver inte ångra något och tänka 
varför har jag inte provat på det. 

– Att ha fått skapa något med händerna 
är det som har givit mest. Det är roligt att 
göra något som blir kvar, att lämna ett slags 
arv i form av hantverk. 

Peter Lindqvist har byggt båtar nästan hela 
livet. FOTO: PRIVAT

Stolt över sina 
händers verk
Varje människa klarar av att bygga en båt! Det påstår Peter 
Lindqvist. Själv har han byggt så många båtar att han näs-
tan tappat räkningen. Och ingen är den andra lik. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

Är: bilmekaniker och båt- 
byggare, 64 år
Familj: gift, fem söner från första äkten-
skapet
Bor: i Henriksdal, Kristinestad
På fritiden: lägger upp filmer på Youtube  
bland annat om båtbygge på traditionellt vis.

Peter Lindqvist
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SOLF – Meningen är att man kan hyra 
en stuga och använda miniköket utan 
att behöva gå till lägergårdens kök, sä-
ger Barbro Wester.

Ifjol erbjöd hon sig att ta ett större 
ansvar för lägergården och tidigare an-
svarspersoner gav gärna ansvaret vida-
re. Hon har hjälp av sin man.

– Jag är en talkomänniska och när 
jag upptäckte behovet erbjöd jag mig 
att hjälpa till och tog  på mig att regel-
bundet  vara  på plats under säsongen.

Förra sommaren var hon där första 
året. Hon organiserade sin närvaro så 
att hon var där varje tisdag klockan 18. 

– Jag informerade andra om det  ifall 
de ville komma ut och hjälpa till eller 
annars bara umgås. Jag ordnade inget 

annat program för mig den kvällen så 
det gick ganska bra. Jag uträttade inga 
storverk, men ibland klippte jag gräs 
eller städade nån stuga. 

Hon planerar att upprepa de regel-
bundna besöken också i år, men hon 
har ännu inte bestämt vilken dag. 

Hon upplever det lärorikt.
– Man kan inte så mycket när man 

börjar men man lär sig massor. Det finns 
en bra manual och så kan jag alltid frå-
ga. I vinter har vi haft problem med en 
luftvärmepump och då har jag fått ringa 
och ta reda på vad som ska göras.

De senaste åren har det pågått en re-
novering av Kronviks-fastigheterna. 
Det pågår fortfarande.

– Arbetet har gjorts på talko och det 

mesta av renoveringen har Rolf Björk 
gjort. Han är pensionerad byggnads-
ingenjör och jobbar enligt möjlighet. 
Han byggde köket och har förnyat bas-
tun. Som bäst håller han på med att by-
ta fasadbräder. Sedan står ett innertak 
på tur.

Och listan av saker som behöver gö-
ras tar inte slut där: Tvättrummen behö-
ver renoveras och det har uppstått läc-
kage i lägergården runt några ventiler. 

Är ansvaret för Kronvik fördelat på 
tillräckligt många axlar?
– Jag tycker faktiskt det är roligt att job-
ba på talko och jag önskar att folk skul-
le få uppleva nöjet. Det är ju ett allmänt 
känt faktum att färre ställer upp på tal-
ko. Det ser vi också här. Jag är ju pensio-
när så jag har tid.  Men det skulle gärna 
få komma flera yngre till talkokvällar-
na, bara för att uppleva gemenskapen, 
dricka kaffe och delta i goda samtal.

Kronvik lägergård vid Stråkaviken i 
Sundom  ägs gemensamt av församling-
en i Solf och Kyrkans Ungdoms krets i 
Solf-Sundom. I dagsläget finns sex över-
nattningsstugor, en lägergård som rym-
mer hundra personer, bastu och ett ser-
vicehus i Kronvik.

– Vi har ganska bra beläggning i år 
med olika kristna grupper som är på 
kommande. Kyrkans Ungdom och Solfs 
församling har bokat in sig och vi har 

också bokningar för någon familjetill-
ställning. Antalet bokningar är fler än 
ifjol men ännu inte på samma nivå som 
före coronan. 

Säsongen inleds på valborgsmässoaf-
tonen den 30 april, och den sista bok-
ningen är den 30 oktober.

–  Stugorna hyrs ut också i liten skala 
till privatpersoner som respekterar om-
rådets kristna grund. Både övernatt-
ningsstugorna och lägergården hyrs ut.

Ett lämpligt tillfälle att bekanta sig 
med Kronvik är de allmänna tillställ-
ningarna, till exempel på samlingen på 
valborg eller midsommardagen då Kors-
holms svenska församling är på plats. 

För daglediga ordnas Kronvik veran-
da den 29 maj, 12 juni och 26 juni. 

– Där sitter man och njuter på bastu-
verandan med egen medhavd matsäck 
och regnar det går man in i lägergården. 
Ibland är det en gäst och ibland sjung-
er man eller bara samtalar. Det har va-
rit ganska välbesökta tillfällen. 

Kontaktuppgifter till Kronvik finns 
på webbplatsen www.kronviklager-
gard.fi.

»Man lär sig  
massor.«

Välkomna till 
Kronvik i sommar
Renoveringen av Kronvik lägergård i Sundom pågår 
för fullt, och när säsongen inleds på valborgsmässo- 
afton finns ett litet kök i servicehuset. 
 
TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Kronvik lägergård i Sundom upprustas med talkokrafter. FOTO: MARIA BERGLUND OCH SUSANN NABB-VORNANEN
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PEDERSÖRE I oktober 2023 gjorde Pedersöre för-
samling en enkät kring gudstjänsttiderna i för-
samlingen. Omkring 400 personer svarade, och 
45 procent av dem var intresserade av en guds-
tjänstgemenskap i friare former. 

Det här ledde till konceptet ”Kvällsmööti”. 
Hittills har ungefär 170 personer slutit upp un-
der kvällarna i Esse församlingshem.

– Det är verkligen proppfullt, skriver Rebecka 
Björk, tf församlingspedagog i församlingen.

Anledningen till att Kvällsmööti ordnas just 
i Esse är att det finns en lång tradition av infor-
mella kvällsmöten i byn, och att utrymmena är 
ändamålsenliga.

Under en kväll i Esse församlingshem inter-
vjuade Rebecka Björk några av de deltagare som 
tagit sig till Kvällsmööti. Så här säger de:

Familjen Sund från Ytteresse:
– Det är så lätt att komma med barnen och al-
la trivs. Vi har sökt en plats som funkar för oss 
som familj. När barnen har eget program får vi 
föräldrar fokusera på undervisningen en stund. 
Och barnen längtar till nästa gång. Efter det för-
sta mötet sa vår sjuåriga dotter: ”Det här måste 
vi fara på fler gånger!” och fyraåringen brukar 
fråga: ”Pappa, när är det Kvällsmööti igen?”, sä-
ger Sandra Sund.

– Man känner sig välkommen och avslappnad 
här och det är lätt att komma in i gemenskapen. 
Vi kände oss genast hemma, säger Tommy Sund.

Paret Löf från Sandsund:
– Det lät intressant så vi ville testa. Det verkade 
lite annorlunda än i de vanliga gudstjänsterna 
och jag tycker om att det är mycket familjer. Jag 
kommer för Jesus, och förnyelse, säger Carola Löf.

– Vi har varit med här nästan varje gång. Jag 

Fyllt till 
brädden 
på Kvälls-
mööti
Båd ung och gammal samlas 
då församlingen ordnar guds-
tjänst i friare former. Tf försam-
lingspedagog Rebecka Björk tog 
tempen på deltagarna under 
Kvällsmööti.

INTERVJUER OCH FOTO: REBECKA BJÖRK
SAMMANSTÄLLNING: REBECCCA PETTERSSON

»Vi är 
många 
olika här, 
men vi är 
tillsam-
mans.«

Milan, Tommy, Sandra och Line Sund, Mats och Carola Löf, Daniel Gunell och Petter Eriksson samt Fredrika Lassfolk 
är några av de som tagit sig till Kväällsmööti. Vissa för att ta del av gemenskapen, lovsången och undervisningen, 
andra för att hjälpa till med att förverkliga gudstjänsten i friare former.

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

gillar församlingens verksamhet och liturgin i 
den vanliga gudstjänsten men här finns en an-
nan sorts fördjupning som handlar om förnyel-
se och enhet där alla ryms med. Undervisningen 
betonar att vi är en kropp och det märks att vi 
är många olika här men vi är här tillsammans. 
Jag tycker om att sjunga och jag vill engagera 
mig mer i verksamheten så jag har just gått med 
i en kör. Snart kommer jag säkert också att va-
ra med och leda lovsång här på Kvällsmööti, 
säger Mats Löf.

Nina från Purmo
– Jag hade inte varit förut men hade hört myck-
et positivt och ville vara en del av gemenska-

pen. Det var riktigt häftigt med massor av folk 
och gemenskapen var varm. Fint också att det 
var rätt kort och koncist så att barnen kan va-
ra med. En härlig blandning av människor från 
olika håll, sammanhang och åldrar, säger Nina 
Djupsjöbacka.

Fredrika från Ytteresse
– Jag har varit här flera gånger förut och jag 
kommer hit för att det är en skön paus från var-
dagen. Det är en plats där jag kan fokusera på 
Gud. Jag gillar gemenskapen som har Jesus och 
Guds ord i fokus. Jag uppskattar särskilt lov-
sången, undervisningen och gemenskapen, sä-
ger Fredrika Lassfolk.
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PEDERSÖRE PROSTERI
JAKOBSTAD
FR 3.5 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets ungd.
utr., Nylund-Wentus.
SÖ 5.5 kl. 12.00: Gudstjänst med små och stora i Jakob-
stads kyrka, Krokfors, Wester, Eftis, Tallgren. Sänds även 
via församlingens Youtubekanal. Länk finns på www.
jakobstadssvenskaforsamling.fi
SÖ 5.5 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Undervis-
ning, Apostlagärningarna, Krokfors, Mats Sjölinds lov-
sångsteam.
TI 7.5 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TI 7.5 kl. 12.00: Taizéandakt i Johanneskapellet, Wester.
TO 9.5 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Tur-
peinen, Edman, Wester, Borgmästars. Sänds även via 
församlingens Youtubekanal. Länk finns på www.jakob-
stadssvenskaforsamling.fi
TO 9.5 kl. 19.00: Prosteriets vårsångfest i Sankta Birgitta 
kyrka i Nykarleby. Prosteriets körer och kantorer, dir. 
Martti Laitinen.
SÖ 12.5 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Edman, 
Borgmästars. Cecilia Åminnes gudstjänstgrupp. Sänds 
även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på 
www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
TI 14.5 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TO 16.5 kl. 9.30: Småbarnens vårandakt i Jakobstads 
kyrka, Turpeinen, Wester, Tallgren.

KRONOBY
Konfirmationsmässa: Sö 5.5 10.00 i Kronoby kyrka, 
Kavilo, Uunila, Wiklund, Erickson, kyrkokören.
Mässa: To 9.5 10.00 i Kronoby kyrka, Kavilo, Uunila.
Gudstjänst: Sö 12.5 10.00 i Kronoby kyrka, Wallis, Uunila.

TERJÄRV
Mässa: Sö 5.5 10.00 i Terjärv kyrka, Store, Smedjebacka.
Familjegudstjänst: To 9.5 13.00 i Terjärv kyrka, Kavilo, 
Borgmästars, barn-och juniorkörerna, dagklubbsbarn, 
Ahlsved.
Gudstjänst: Sö 12.5 10.00 i Terjärv kyrka, Store, Borg-
mästars.

NEDERVETIL
Gudstjänst: Sö 5.5 13.00 i Nedervetil kyrka, Store, 
Smedjebacka.
Mässa: To 9.5 10.00 i Nedervetil kyrka, Wallis, Smedje-
backa.
Gudstjänst: Sö 12.5 13.00 i Nedervetil kyrka, Wallis, 
Borgmästars.

PEDERSÖRE SommarlägerJAKOBSTAD Gemenskap

LARSMO Vårutfärd

NYKARLEBY Stillhet

Välkommen med på barnläger!
Pedersöre församling ordnar dagläger för barn i åk 1–3 under sommar-
lovets två första veckor. Daglägret hålls i Bennäs kyrkhem från måndag 
till fredag 3–7.6 och 10–14.6. Man kan anmäla till de dagar och klockslag 
som man har behov av. Anmälan tas emot t.o.m. 10.5 och blanketten 
hittas på församlingens hemsida www.pedersoreforsamling.fi

På Pörkenäs blir det barnläger veckan före midsommar. Till lägret för 
de mindre barnen i åk 1–3, 16–18 juni, finns det ännu platser kvar. Mer 
info och anmälan via församlingens hemsida.

Församlingsutflykt 
med kaffe och kultur
Välkommen med på församlingsutflykt 
3.6.2024 till Nykarleby. Start kl. 11.00 
med buss från Församlingscentret.

Lunch på Juthbacka Herrgård, besök till 
Sankta Birgitta kyrka, som är nyrenove-
rad, och kaffe med guidning på Kuddnäs 
museum. Hemfärd kl. 15.30. Pris: 30 euro 
(buss, lunch och kaffe). 

Anmälan senast 20.5 till diakonikans-
li tfn 040-3100420.

Syföreningarnas 
vårutfärd
Välkommen med på syföreningarnas 
vårutfärd till Härmä/Kauhava/Kor-
tesjärvi/Esse torsdag 23.5 kl. 9–17. 
Lunchbuffé vid Härmän 
kuntokeskus, besök vid Lankava 
handarbetsaffär och Luoma trädgård. 
På hemvägen åker vi via Jeriko gård i 
Esse där vi dricker eftermiddagskaffe.

Buss från Bosund gamla bönhus  
kl. 9, Näs bönhus kl. 9.10, Holm  
bönhus kl. 9.20 och Strandis kl. 9.30.  
Utfärden kostar 50 €. Anmälan till  
Carina Lassila tfn 040-8686954 se-
nast 15.5.

Pilgrimsvandring
Torsdagen den 9 maj kl. 14 hålls en pilgrimsvandring från lägerområdet 
Klippan i Monäs. Vandringen är cirka 5 km lång och avslutas med natt-
vard i kyrkan. 

Mats Edman och Camilla Skrifvars-Koskinen medverkar och det 
uppbärs en frivillig kollekt till Finska Missionssällskapet. Ta även med 
egen matsäck för vandringen! Välkommen med!

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube 
kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.

Sö 5.5 kl. 10 Högmässa: Boris Salo, Forsman, barnkören, 
söndagsskolavslutning. Kyrkvärd: Gertruds.
Må 6.5 kl. 18.30 Sommarskriftskolans träff (grupp 1): för 
konfirmander och föräldrar i församlingshemmet.
Ti 7.5 kl. 18 Vårtalko: vid Västerby bönehus, servering.
On 8.5 kl. 18–20 Språkcafé: i huvudbiblioteket i Holm. 
Vi umgås över en kopp kaffe/te och pratar enkel svens-

ka/finska tillsammans, eget program för barnen. Arr. 
Larsmo kommunbibliotek, FRK i Larsmo och Larsmo 
församling.
To 9.5 kl. 10 Högmässa: Sjöblom, Forsman, sång Monica 
Wenman. kyrkkaffe. Kyrkvärd: Finnäs, Västerby.
Sö 12.5 kl. 10 Gudstjänst: Sjöblom, Forsman. Kyrkvärd: 
Gädda, Gäddnäs.
Må 13.5 kl. 17.30 Vårtalko: vid missionsstugan och bö-
nehuset i Holm, servering.
 • kl. 18.30 Sommarskriftskolans träff (grupp 2): för 
konfirmander och föräldrar i församlingshemmet.
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NYKARLEBY Gemenskap

Församlingsutfärd 
med trädgårdsbesök

Tisdagen den 21 maj ordnas en försam-
lingsutfärd till bibelträdgården vid Marie-
holms prästgård och Larsmo kyrka med 
lunch på Strandis och andakt vid kapel-
let i Nanoq. Till sist kaffe vid Fäboda kaf-
festuga.

Bussen startar från Jeppo Sale kl. 9.00, 
åker sedan via Munsala och Nkby. Rese-
ledare är kyrkoherde Mats och diakon-
erna. Anmälan senast 15.5 till Maria, tfn 
040 868 7065. Priset är 30 euro. Alla är 
varmt välkomna med!

I mörker gör 
närvaro skillnad
DET BÖRJADE trevande som en ansökan och en önskan om 
att få fördjupade kunskaper i själavård. En önskan fanns om att 
få växa, få mod att våga möta det mörka och onda och att få en 
fördjupad kunskap om aktivt lyssnande. Jag har gått en tvåårig 
specialutbildning i själavård och kan nu kalla mig själavårdare. 

En själavårdare, en hoppets medvandrare, en som kan gå 
med en bit på vägen. Jag är övertygad om att livet här på jor-
den innehåller smärta, sjukdomar och brustenhet och att nö-
den ibland känns oöverkomlig och totalt hopplös. Jag tror att 
mänskligheten behöver medvandrare. Någon som kan gå vid 
sidan och lindra smärtan med sin närvaro, någon som kan ge 
av sin tid, se och lyssna. Någon som kan vara Guds utsträckta 
hand här på jorden. Det kan vara en själavårdare eller en, vil-
ken som helst, medmänniska, som man har förtroende för. Jag 
tror att med Guds hjälp och en medmänniskas tid och hjälp kan 
alla människor växa och få blomma. Få känna hopp i det som 
just nu känns tungt och svårt.

SOM MEDMÄNNISKOR kan vi med vår närvaro och vårt 
lyssnande, ge rum i våra hjärtan för en annan människas be-
rättelse. Vår närvaro gör skillnad. Vi kan aldrig ta bort smärtan 
från någons liv eller lösa någons problem, men vi kan klättra 
ner till den som är i det mörka svarta hålet. När vi stannar en 
stund i det mörka med vår medmänniska hjälper vi henne att 
bära sin vånda. Vi kan försöka dela, försöka förstå och försö-
ka visa att den människan betyder något. 

Att för en stund få omges av goda krafter, tankar, blickar och 
sammanhang, det ger hopp trots att ingen lösning finns i sikte.  
Jag kan vara en medvandrare, du kan också vara en. ”Det är ald-
rig förgäves att sitta hos en annan människa, leka med ett barn 
eller be till Gud. Vi är inte här på jorden förgäves.”

Cecilia Kung är diakonissa och själavårdare i Pedersöre 
församling.

CECILIA KUNG

KOLUMNEN

»Som medmänniskor kan vi med 
vår närvaro och vårt lyssnande, 
ge rum i våra hjärtan för en 
annan människas berättelse.«

NYKARLEBY
Gudstjänster
Lö 4.5 kl 19 Kvällsmässa: Klippan, Monäs, 
Östman, Martin Sandberg, välsignelse av 
SLEF:s lägerledare
Sö 5.5 kl 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Edman, 
Lönnqvist, sång av gideoniterna
- kl 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Östman, 
Lönnqvist, Christian Vesterqvist sång.
- kl 14 Nattvardsgudstjänst: Pensala bö-
nehus, Albert Häggblom, Martin Klemets, 
kören Wörship
To 9.5 kl 12 Högmässa: Munsala kyrka, Öst-
man, Lönnqvist
Sö 12.5 kl 10 Högmässa: Nkby kyrka, 
Smeds, Lönnqvist
- kl 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Smeds, 
Lönnqvist 

Musik
To 9.5 kl 19 Vårkonsert: Nkby kyrka, proste-
riets kyrkokörer, andakt Edman
Lö 11.5 kl 15 Konsert: Nkby kyrka, Vaasan 
naiskuoro, Vaasan viihdekuoro, fritt inträde, 
arr Vasa körfestival.

Samlingar och grupper
Lö 4.5 kl 10-12 Kvinnobrunch: Nkby fh, Febe 
Westerlund
Sö 5.5 kl 18 Bön o lovsång: ekumenisk, 
Hirvlax baptistkyrka, Ingmar Rönn
Ti 7.5 kl 13 Våravslutning: Nkby fh, mis-
sionskretsarna, Edman o diakonerna
To 9.5 kl 14 Pilgrimsvandring: Klippan 
Monäs, ca 5 km, avsl m nattvard i kyrkan 
Edman, Skrifvars-Koskinen, kollekt FMS. Ta 
med egen matsäck.
On 15.5 kl 13 Nattvardsandakt: Jepoträffis, 
Östman m.fl.
To 16.5 kl 13-15 Café Munsala: församlings-
lokalen, Harald Palmborg

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi 
Lö 4.5 Gemenskapsdag ”Att förklara och 
försvara den kristna tron”: Flynängens bö-
nehus. Stefan Gustavsson. Tillfällen kl. 12, 
15 o 18.
- kl. 18 Musikalen ”Här är vi”: Esse förs.
hem. Esse o Purmo barnkörer. Servering. 
Malmsten-Ahlsved, Flinck-Ahlvik
- kl. 18 En kväll om förbön och befrielse: 
Bennäs kyrkhem. Boris Sandås, Björk

- kl. 19 K18-Samling: Esse Fyren. Samtal om 
tro o liv. Österbacka, Lassila
Sö 5.5 kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Öst-
erbacka, Malmsten-Ahlsved. Håkan Ahlvik. 
Även strömning i Youtube
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Björk, 
Pandey
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 Kvällsmässa: Pedersöre kyrka. Öst-
erbacka, Pandey
Må 6.5 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus
- kl. 13 Salamu: Joelsro, Åvist
Ti 7.5 kl. 13.30 Missionsmöte: Emaus bö-
nehus
To 9.5 kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. Komu-
lainen, Pandey. Även strömning i Youtube
- kl. 10 Högmässa med konfirmation: Pe-
dersöre kyrka. Österbacka, Östman
- kl. 13 Högmässa: Åvist bykyrka. Björk, 
Malmsten-Ahlsved
- kl. 15 Nattvardsmässa: Flynängens böne-
hus. Timo Saitajoki
- kl. 18 GloriaDei-mässa: Kyrkostrands förs.
hem. Tomas Klemets, David Forsblom, lov-
sångsgruppen Hoppet. Program för barnen. 
Servering
Sö 12.5 kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. 
Portin, Östman. Även strömning i Youtube
- kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Komulai-
nen, Malmsten-Ahlsved
- kl. 13 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 Kvällsmööti: Esse förs.hem. Un-
dervisning, lovsång, nattvard. Program för 
barnen. Pizza
Må 13.5 kl. 14 Sisbacka symöte: Purmo 
kyrkhem. Kung
To 16.5 kl. 9.30 Barnens vårandakt: Esse 
kyrka. Portin, Malmsten-Ahlsved, barnle-
darna
- kl. 14 Sångstund: Essehemmet. Kung
Lö 18.5 kl. 18 Orgelcafé: Esse församlings-
hem. Sven-Olof Ray. Till förmån för Ukrai-
nahjälpen
Må 20.5 kl. 18 Stick & Brinn: vid Uffes i Pur-
mo. Pizzakväll. Anm. till 0503501364 senast 
13.5

Kom med!
Bön, Purmo kyrkhem: Torsdagar kl. 18
Bibel o bön, Forsby bykyrka: Varannan 
torsdag kl. 19. Jämna veckor
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de få till på en månad. Samtidigt är det vikti-
gaste med barnkörsverksamheten inte perfek-
tion, utan musikglädje.

– De som vill ska få sjunga solo eller duett, el-
ler vara aktörer. På så vis finns det utrymme för 
barnen att utvecklas. 

– Under de år som jag har haft julspel har jag 
märkt att de som inte vågar ta plats första året, 
de kanske vågar ta ett steg framåt andra året 
som de är med. Och tredje året kanske de våg-
ar stiga fram.

En familjefest med band och ark
En del av körmedlemmarna kommer att vara 
utklädda, och Malmsten-Ahlsved utlovar också 
att det ska byggas en ark. Församlingsassistent 
och barnledare Marianne Flinck-Ahlvik har lo-
vat att ställa upp och hjälpa till med rekvisitan.

Om någon i publiken känner sig manad får 
man gärna klä ut sig till ett djur eller ta med sig 
ett mjukisdjur. Det meddelandet riktar sig sär-
skilt till eventuella småttingar i publiken. 

Att bygga en ark är som bekant inget man gör 
i en handvändning. Med det sagt blir arken till 
musikalen nog inte lika omfattande som den 
som Noa byggde i tiderna.

Ett band bestående av Janne Kanckos på gi-
tarr, Rune Pettersson på bas, och förhoppnings-
vis en trummis, kommer också att medverka 
som kompband.

– Det blir en riktig familjefest med servering 
efteråt, och samtidigt en vårfest för barnkörer-
na. Man får gärna komma och lyssna och bli 
glad även om man inte känner någon i kören. 

– Då man hör barnen sjunga och riktigt kläm-
ma i, då är det svårt att vara annat än glad.

Barnkörerna – en väg in i församlingen
Malmsten-Ahlsved poängterar att en dylik mu-
sikal är en naturlig och glädjefylld väg in i bi-
belberättelserna för barnkörerna. Ofta minns 
man innehållet bättre om man själv haft en ak-
tiv roll i berättandet, så som barnen har då de 
sätter upp en musikal.

– Det är viktigt att barnen får med sig bibelbe-
rättelserna. Nu för tiden är det inte så självklart.

I Purmo och Esse är barnkörerna aktiva med 
14 medlemmar i varje kör.  

– Vad gäller barnverksamhet går det alltid lite 
i vågor, men i Purmo och Esse har medlemmar-
na i barnkören bjudit med kompisar under ter-
minen och det har kommit nya sångare. 

Från och med hösten är det fritt fram för al-
la intresserade att komma med i körerna, både 
i Esse, Pedersöre och Purmo. Vad gäller fram-
tiden är Malmsten-Ahlsved positiv. 

– Barnkörerna är en viktig väg in i församling-
en för barnen, och jag är jättetacksam över de 
föräldrar som tar sig tid att skjutsa och de barn 
som vill komma. 

Två ivriga barnkörer, Esse barnkör och Purmo barnkör, bjuder in till en musikal om Noa. Alla är välkomna hälsar de! FOTO: MIKAELA MALMSTEN-AHLSVED

PEDERSÖRE Den 4 maj klockan 18 smäller det i 
församlingshemmet i Esse. Då framför nämli-
gen Purmo och Esse barnkörer musikalen ”Här 
är vi”. Det är en gammal goding till musikal som 
avhandlar bibelberättelsen om Noa och hans ark.

– Vi har väldigt ivriga och härliga barnkörs-
sångare. Därför är det roligt med ett projekt att 
se fram emot, säger kantor Mikaela Malmsten-
Ahlsved. 

De har inte så många övningar på sig att ro 
projektet i hamn, men några övningar hinner 

Familjefest 
för alla!
Då barnkörerna sätter upp musikal, då är 
alla välkomna för att lyssna. – Då man hör 
barnen sjunga och riktigt klämma i, då är 
det svårt att vara annat än glad, säger 
kantor Mikaela Malmsten-Ahlsved.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Vi har väl-
digt ivriga 
barnkörs-
sångare, 
därför är 
det roligt 
med ett 
projekt 
att se fram 
emot.«

PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Esbo domkyrka sö 5.5 kl. 12.15:  Vi väl-
signar sommarens hjälpledare. Lohi, 
Malmgren, Brunell. 
Olars kyrka sö 5.5 kl. 17: Mässa med lov-
sånger. Ertman, Brunell. Kvällste
Esbo domkyrka to 9.5 kl. 12.15: Kristi 
himmelfärdsdag, utegudstjänst. Jäntti, 
Malmgren, brunell, Leppänen. 

Församlingens verksamhet för småbarn, 
föräldrar och unga hittas på esboforsam-
lingar.fi

MUSIK
Konsert, Reflections 1, Esbo domkyrka on 
8.5 kl.19: En multikonstnärlig konsertserie 
kring temat ögat, ljus, spegling, reflektion. 
Johanna Almark, Jammarkören m.fl.
Allsång med kråksången on 15.5. kl. 
19.00: i Esbo domkyrkas församlingsgård. 
Malmgren, Kaarle Mannila, Hannu Ranta-
nen. Kollekt för Gemensamt Ansvar.

SAMLINGAR FÖR DAGLEDIGA: 
Andakt i Folkhälsanhuset Fr 3.5. 13.00: Vi 
firar en andakt i biblioteket i Folkhälsan-
huset i Hagalund. Jäntti. 

Symamsellerna: ti 14.5 kl. 16-19 samlas 
handarbetsgruppen i Esbo domkyrkas 
församlingsgård. 
Våra diakoner stöder och hjälper: Vi har 
möjlighet att hjälpa med en matkasse om 
du har ansträngd ekonomi. Diakoner: Nina 
050 432 4323, nina.wallenius@evl.fi, Ani 
050 597 3313, ani.iivanainen@evl.fi, Taina 
040 547 1856, taina.sandberg@evl.fi samt 
WhatsApp eller elektronisk tidsbokning; 
asiointi.espoonseurakunnat.fi. Mer info 
esboforsamlingar.fi 

Esbo svenska församlings kansli på Kyr-
kogatan 10 betjänar per telefon må–to kl. 
9–12, e-post; esbosvenskaforsamling@
evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 
Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Lö 4.5 kl. 15-18: Stickcafé för dig som är 
handarbetsintresserad i Sebastos. För-
handsanmälan till Daniela Hildén 050 443 
0045.

Sö 5.5 kl. 12: Högmässa, Anne Huoponen, 

Barbro Smeds. Kaffe i nedre brasrummet.

Ti 7.5 kl. 9.30-12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl.13.00: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen. 
Catherine Granlund, Carola Wikström, 
Barbro Smeds. Gäster: My Lindelöf, poet 
& Jörgen Mattlar, poet läser ur sina egna 
diktsamlingar
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peitsalo. 

On 8.5 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 

To 9.5 kl. 12: Kristihimmelsfärdsdagens 
högmässa, Anne Huoponen, Barbro 
Smeds. Kaffe i nedre brasrummet.

Fr 10.5 kl. 18-22: Ungdomskväll i Klubb97, 
Jona Granlund.

Sö 12.5 kl. 12: Högmässa, Anne Huoponen, 
Heli Peitsalo. Kaffe i nedre brasrummet.  

Ti 14.5 kl. 9.30-12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 

brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig mentalvårds-
grupp i Sebastos, Carola Wikström. 
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peitsalo. 

On 15.5 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 

To 16.5 kl. 10-11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 18.30-19.30: Bibelstudium i övre bras-
rummet. Evangelieberättelsernas trovär-
dighet och syfte. Pastor Henrik Nymalm.

Lö 18.5 kl. 15-19: Bastukväll för enföräld-
ersfamiljer i Grankulla kyrkas klubbhus, 
matservering, ingen avgift. Förhandsan-
mälning och mera info: familjearbetare 
daniela.hilden@evl.fi 

Pilgrimsvandring i Borgå söndag 26.5 till-
sammans med Borgå svenska domkyrkof-
örsamling. Start med minibuss kl. 13. Tillba-
ka i Grankulla vid 20-tiden. Förhandsanmä-
lan till daniel.nyberg@evl.fi senast 19.5.

FÖRSAMLINGSUTFÄRD 21.5 TILL KOTKA: 
Bussen startar kl. 8.30 från Grankulla 
Sale. Vi besöker Pyttis kyrka och Kai 
Takkula håller andakt och berättar om 
kyrkan. Lunch på restaurang Meriniemi. 
Efter lunchen har vi guidning på Maretari-

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

3–16.5I DIN FÖRSAMLING

Om Kristi 
himmelsfärd
Kristi himmelsfärdsdag har fi-
rats sedan mitten av 300-talet. 
Dagen infaller 39 dagar efter 
påskdagen. Högtiden har kallats 
betessläppningen, eftersom det 
var då man lät boskapen gå ut på 
bete, eller metardagen. På metar-
dagen skulle man meta från tidig 
morgon till sen kväll för att veta 
när det skulle nappa som bäst 
under resten av året.
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um och besöker Sapokka vattenpark. På 
hemvägen stannar vi på kaffe i Saltbodan 
i Lovisa. Framme igen i Grankulla ca. kl. 
18. Deltagaravgift 20 €/person. Anmäl-
ningar till carola.wikstrom@evl.fi eller 
050 343 6885.

KYRKSLÄTT
Lö 4.5 kl. 17-19: Tvåspråkig rekreations-
kväll för ortens scoutledare på Hörnan, 
förhandsanmälan senast 30.4 via hemsi-
dan eller Jenny. 
Sö 5.5 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Må 6.5 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mika-
els kyrka
Ti 7.5 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 8.5 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
To 9.5 kl. 12: Mässa på Kristi himmels-
färds torsdag i S:t Mikaels kyrka
Sö 12.5 kl. 12: Mässa på Morsdagen i S:t 
Mikaels kyrka, Vox Iuventus och Nova 
medverkar
Ons 15.5 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
Ons 15.5 kl. 19: Mikaelikörens konsert i S:t 
Mikaels kyrkan
To 16.5 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
Sö 19.5 kl. 18: Kvällsandakt med välsig-
nelse av nya hjälpledare 

Matutdelning på diakonikansliet: 
 boka tid på förhand via Diakonihjälpen 
050–4784227.
Noggrannare information finns på 
 hemsidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi   
tel. 040 350 8213 
Pastorskansliet har stängt följande  
dagar: 1.5 8-9.5

TAMMERFORS
Sön. 5.5 kl. 11 Gudstjänst: i Svenska 
Hemmet. Janne Heikkilä, Paula Sirén. 
Kyrkkaffe.
Tis. 7.5 kl. 10-11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 7.5 kl. 12.15-15.15 Tisdagsklubben: för 
eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 8.5 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Vi sjunger in våren.
Tors. 9.5 kl. 18 ”Sjung in våren!” Kvälls-
bön med vårens toner: i Birkala gamla 
kyrka (Anian rantatie 226). Janne Heikkilä, 
Kristiina Heikkilä, Paula Sirén. Om du be-
höver skjuts kontakta kyrkoherde Janne 
Heikkilä, 040 649 1442.      

Sön. 12.5 kl. 11 Högmässa: i Gamla kyr-
kan. Janne Heikkilä, Anna Arola.     
Tis. 14.5 kl. 10-11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 14.5 kl. 12.15-15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 15.5 Församlingens vårutflykt till 
Forssa: Avfärd kl. 10 från Keskustori, 
hemkomst ca kl. 17.30. Avgift 25 €. 
Anmälningar senast 8.5 till Kristina 
Strand-Ketonen 050 527 2290 eller Paula 
Sirén 050 433 7373.
Ons. 15.5 kl. 18.30 A-män bastukväll: i 
Församlingarnas hus, Näsilinnankatu 26 
(ingång från Hämeenkatu, dörren med 
texten Forenom). Vårens sista samling. 
Förhandsanmälan senast mån. 13.5 till 
kyrkoherde Janne Heikkilä, 040 649 1442.
Tors. 16.5 kl. 7.30 Morgonbön: i Lähde- 
kapellet, Församlingarnas hus, 2:a vån., 
Näsilinnankatu 26. Janne Heikkilä.
 
Telefonjour: för familjer om neuropsykia-
triska syndrom och utmanande beteende 
hos barn och ungdomar. 
Lösningsinriktad neuropsykiatrisk coach 
och barnledare Piu Heinämäki, 040 804 
8587. 
Mån. kl.16-18, tis. kl.15.30-18, ons. kl.14-
18 och tors. kl. 9-17.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkov.45
Högmässa: sö 5.5 kl. 10. Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg.
Högmässa på morsdagen: sö 12.5 kl. 10. 
Kristian Willis och Anders Ekberg.

DICKURSBY KYRKA 
Stationsv.12a
Musikle:k fr 3.5 och 10.5 kl. 10–11.
Barnkonsert: lö 4.5 kl. 16. Barnmusik-
gruppen Trollsländan. Fritt inträde.
Sångstund för alla: ons 8.5 och 15.5 kl. 
18–19.
Ungdomskväll :ons 8.5 och 15.5 kl. 18–20.
Familjeförberedelseträff: Förlossningen, 
amningen och livet med babyn lö 11.5 kl. 
13–16.
Ungdomsmässa: ons 15.5 kl. 17.30.
The Message Club: to 16.5 kl.14–16.

MARTINRISTI
Mårtensdalsst.7
Familjecafé: ti 7.5 kl. 10–11.
Träffpunkten: ti 7.5 kl.11–12.30.

FOLKHÄLSANHUSET
Vallmov.28
Veckomäss:a fre 3.5 kl. 14.

ÖVRIGT
Vivandi-kören: övar to 2.5 kl. 16–18 på 
Bygård.
TorsdagsStark! Kvinnornas tränings-
grupp: To 2.5 och 16.5 kl.11. Västra Vit-
bäcksvägen 50. Anmälningar till Heidi 
Salminen tfn. 0503301828.
Sportklubben: ti 7.5 och 14.5 kl. 16–17 i 
Dickursby skolas gympasal.
ViAnda-kören: övar ons 8.5 och 15.5 kl. 
12–14 på Helsinggård.
Vivandi-körens vårkonsert: 15.5 kl.18 på 
Bygård.

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
Söndag 5.5, högmässa: kl 10 i S:t Jacobs 
kyrka. 
Söndag 5.5, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 7.5, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 8.5, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 8.5, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Torsdag 9.5, högmässa på Kristi him-
melsfärds dag: kl 12 i Johanneskyrkan. 
Passionärerna medverkar. Mässan radi-
eras.
Söndag 12.5 högmässa: kl 10 i S:t Jacobs 
kyrka. 
Söndag 12.5, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan. Københavns Kantatekor med-
verkar.
Tisdag 14.5, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 14.5, Tomasmässan: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 15.5, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
GEMENSKAP
Brunchträff för män: lördag 4.5 kl 10-12 
i Hörnan. Kom med och träffa nya och 
gamla bekanta!
Kaffe med Johannes: måndag 6.5 kl 13-15 
i Folkhälsanhuset i Brunakärr.
Bibel, tro och tvivel: måndag 6.5 kl 18-20 
i Hörnan.
Johannes vardagsrum: öppet tisdagar kl 
9-16. Samvaro, vegetarisk sopplunch, 
eftermiddagskaffe, program kl 14: 7.5: se-
niorinfo. 14.5, Sofia Schulz: att missionera 
och äta med pinnar i Japan. 
Kaffe på stan: måndag 13.5 kl 14-16 i 
Högbergssalen.
Spelkväll: tisdag 14.5 kl 18 i Johannes var-
dagsrum. För alla åldrar! Servering.
Träffpunkt: torsdag 16.5 utflykt till Nilsas 
lägergård kl 9-17. För förhandsanmälda.
MUSIK 
Konsert med Københavns kantatekor: 
torsdag 9.5 kl 19 i Johanneskyrkan. Dansk 
och nordisk körmusik. Dirigent: Torben 
H. S. Svendsen, pianist: Jørgen Ellegård 
Frederiksen.
Obs! Ingen lunchmusik i Gamla kyrkan i 
maj. Kyrkan är stängd för reparationer.
FÖR FAMILJER OCH BARN
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3-6, 
tisdagar, torsdagar och fredagar kl 13-16. 
Högbergsgatan 10. Fritidsledare Martina 
och Daniela: 050 436 8108. 
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i klas-

serna 3-6, måndagar, tisdagar och tors-
dagar mkl 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. 
Fritidsledare Nanne och Oscar: 050 477 
8828.
Familjecafé i Hörnan: måndagar kl 9.30-
11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum,  
Tomaskyrkan: tisdagar kl 9.30-11.30.
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran-
dens invånarhus: tisdagar kl 10-11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar kl 
9.30-11.30.
Missa inte! Family fun: onsdag 15.5 kl 
17-19 ute vis S:t Jacobs kyrka. Tema: vår. 
Pastasallad och baguette.
Musiklek: 6.5 kl 10 i Hörnan, 7.5 kl 10 i 
Kääntöpaikka, 7.5 kl 10 i Johannes var-
dagsrum, 10.5 kl 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Musikleken hålls udda veckor i samband 
med familjecaféerna.
Sommarläger på Lekholmen för barn: 
4–6.8 för åk 1–4. Lägret är gemensamt 
för Johannes och Matteus. Anmälningar 
senast 10.5 till helena.hollmerus@evl.fi.
Sommarläger på Lekholmen för familjer: 
16–18.8 Familjeläger 1, 23–25.8 Famil-
jeläger 2. Lägren är gemensamma för 
Johannes, Petrus och Matteus försam-
lingar. Anmäl er senast 25.5 till helena.
hollmerus@evl.fi.
Läs mera om lägren på vår hemsida: hel-
singforsforsamlingar.fi/johannes
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida: 
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: söndag 12.5 kl. 18 (mors-
dag). Talare är Nina Österholm, som talar 
kring temat ”Alla mammor i mig”. Kväll-
ste efter mässan.
Mässa i Taizéstil på Kristi Himmelsfärd: 
torsdag 9.5 kl. 18 med Patricia Högnabba 
och Emma Gustafsson.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 16.5 
kl.18 i Populus, bredvid köket. Tillsammans 
delar vi det som vi är tacksamma för och 
det som tynger oss. Kontakt Mia Wes-
terling 045 341 8441. Gemensam middag 
från kl. 17 framåt, pris 3€/ person. Varmt 
välkommen att delta i gemenskapen kring 
matbordet, bönestunden eller båda.
Uppvaktning vid de stupades gravar: 
Söndag 19.5. Kl. 12 vid Vilans kapell på 
Brändö, kl. 13 vid Östersundom kyrka. 
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050-380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) och 
Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åringar) i 
Matteuskyrkan. Sista musikleken 28.5! 
Följ också med till Lekholmen i juni! Mer 
info på webbsidan, WhatsApp och sociala 
medier inom maj.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m. Sista tweentisdagen 
7.5. Vi ses igen på hösten!
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.

GRANKULLA
Vårutfärd!
Församlingsutfärd till Kotka 21.5: 
Bussen startar kl. 8.30 från Grankul-
la Sale. Vi besöker Pyttis kyrka och 
Kai Takkula håller andakt och berät-
tar om kyrkan. Lunch på restaurang 
Meriniemi. Efter lunchen har vi guid-
ning på Maretarium och besöker 
Sapokka vattenpark. På hemvägen 
stannar vi på kaffe i Saltbodan i Lo-
visa. Framme igen i Grankulla ca kl. 
18. Deltagaravgift 20 €/person. An-
mälningar till carola.wikstrom@evl.fi 
eller 050 343 6885.
FOTO: KOTKA STAD
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Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två måndagar i månaden. 
Kontakt: fionatchow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack–kväl-
larna i Munksnäs kyrka.

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sö 5.5
- Familjevänlig mässa: kl. 10 i Ekenäs. 
Barnkör från Åbo svenska församling 
medverkar.
- Högmässa: kl. 10 i Tenala

To 9.5 Kristi Himmelfärdsdag
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs kyrka. Hjälple-
darvälsignelse. 
Sö 12.5
- Högmässa: kl. 10 i Ekenäs 
- Musikandakt: kl. 16 i Bromarv
- Kvällsmässa: kl. 18 i Tenala

MUSIK 
”Från fjärran” - konsert: lö 4.5 kl. 16 i Eke-
näs kyrka. Freya Frischknecht, flöjt, Hanna 
Jokinen, piano. Klassisk musik med influ-
enser från internationell folkmusik. Bohu-
slav Martinu, Otar Taktakisvili och VerBela 
Bartok. Fritt inträde, program 10€. 
Allsångskonsert med kören Stora Fröjden: 
ti 14.5 kl. 18.30 i Ekenäs förs.hem. Vårliga 
sånger, kaffe med dopp och frivillig avgift 

för Gemensamt Ansvar. 
Helsingfors Universitets Studentorkester: 
fr 17.5 kl. 19 i Ekenäs kyrka. Dir. Aku So-
rensen. Cecilia Damström - ICE, Leevi 
Madetoja – Kullervo op. 15, Jean Sibelius 
– Symfoni nr 1. Fritt inträde, friv. avgift för 
programblad. 
Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 3.5:
- kl. 18.00 Israelisk dans: Församlings-
hemmet. Unnérus.
Lö 4.5:
- kl. 9.00-16.00 Vårstädtalko på Stora 
Fagerö. Start från Ingå småbåtshamn vid 
ABC med taxibåt kl. 9, tillbaka är vi kl. 
16. Vi bjuder på mat och kaffe åt alla del-
tagare. Gärna anmälningar senast to 2.5 
inga.kansli@evl.fi eller tel. 09-221 9030 
för serveringens skull.
- kl. 10.00-13.00 Ingå Egnahemsfören-
ings städtalko: i Ingå centrum i samarbe-
te med Ingå församling, Ingå Lions Club 
och skolorna. Samling vid prästgården. 
Städredskap finns, bjuds även på vägkost 
för talkodeltagarna.
Sö 5.5:
- kl.10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Hell-
sten, Kalliokoski.
Må 6.5:
- kl. 13.00-15.00 Pysselklubb: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
Ti 7.5:
- kl. 9.00-11.00 Brunch: Strandvägen 11. 
Vuxna 4 €. I samarbete med Inkoon mar-
tat. Lindell.

Sommarläger för åk 5-7: på Lekholmen 
10-12.6
Sommarläger för åk 1-4: på Lekholmen 
4-6.8
Lägeravgift 90€. Om lägeravgiften är ett 
hinder kan man anhålla om nedsatt avgift 
eller friplats i samband med anmälan. 
Anmälningar för samtliga läger utom 
barnlägret senast 10.5 till catarina.bar-
lund-palm@evl.fi
MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 
18.30 i Matteuskyrkan. Körledare: kantor 
Niels Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, 
(09) 2340 7326. Terminens sista övning 
tisdag 14.5. Vi sjunger igen på hösten!
Vår Ton: Är du intresserad av en stunds 
samtal, allsång och samvaro då och då? 
Vår Ton är gruppen för dig! Vi samlas ons-
dagar mellan 15.30-16.30 i Matteuskyr-
kan. Diskussionen löper fritt, mellan var-
ven sjunger vi en sång och pratar vidare. 
Sista träffen 8.5.
Nya sångare välkomna i alla körer!
Välgörenhetskonsert lördag 4.5 kl. 18: 
Så värdefullt är livet! Församlingens körer 
sjunger till förmån för cancerforskning! 
Konserten gästas också av Mira Luoti, 
som är en aktiv stödperson för Cancer-
stiftelsen. Före konserten ordnas välgö-
renhetsjippo med cancerlopp, cykelför-
säljning, loppis, korvgrillning och kafé. 
Jippot börjar kl. 11. Läs mer på Matteus 
webbsida och sociala medier!
Drömmarnas Helsingfors: En sångverkstad 
med Tomi Pulkkinen torsdag 30.5 kl. 12-13. 
Kom och komponera och skriv en ny sång 
under ledning av artist Tomi Pulkkinen! Ut-
gångspunkten för sången är i deltagarnas 
favoritställen, men fantasin får flöda fritt, 
utan gränser. Kreativiteten förenar oss alla! 
De nya sångerna kommer att presenteras 
av Tomi Pulkkinen under en konsert på 
Helsingforsdagen i Nordsjö.
GEMENSKAP  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat för 3€, 
umgås med gamla och nya bekantskaper 
och ta del av (det frivilliga) programmet. 
Vi samarbetar med Matteuskyrkans 
språkgemenskaper. Program för barn 
och barnvakt ordnas kl. 17-20! Torsdag 
30.5 ordnas vårfest som avslutning på 
terminen!
Stickklubben: Träffas jämna veckor kl. 
11-13. Vårens sista träff är 16.5. Kontakt: 
Carita Riitakorpi 050-380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande träffar 
är 20.5 och 10.6. Kontakt Annica Söder-
ström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 6.5 kl. 18 vår-
promenad och picknick. Vid dåligt väder 
äter vi i Martahörnan i Matteuskyrkan. 
Kontakt Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: Undantagsvis hos Helga 
och Ingmar Tollander på Villa Majniemi, 
Majniemivägen 7, i Jollas. Fredag 10.5 kl. 
18-20 med föreläsning, samtal och lätt 
tilltugg. Gäst är biskop emeritus Erik Vik-
ström, som talar kring temat Guds rikes 
sommartid. Kontakt Peter Andersson 040 
533 6185
Samtal om barn och ungdomars psykiska 
hälsa: Psykoterapeut Åse Fagerlund, 
doktor i psykologi och neuropsykologi, 
diskuterar med ungdomsledare Daniel 

Jakobsson 16.5 kl.18 i Matteuskyrkan, 
Åbohusvägen 3.
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11-13.
Bibelstudie med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 23.5 kl. 18:30 i Matteuskyrkan. 
Tema för träffen är Pingstens berättelser. 
Mera info på hemsidan eller Matteus 
kansli, matteus.fors@evl.fi
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus

PETRUS
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munknäs 
kyrka, söndagsskola för barn. kl. 12 i 
Åggelby gamla kyrka. Kyrkkaffe efter 
gudstjänsterna. 5.5 Tuomas Rosqvist, 12.5 
Ronny Thylin.
Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyr-
kan varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen.
Petrusmässa och vårfest: 19.5 kl. 11 i Pet-
ruskyrkan. Välkommen att fira gudstjänst 
tillsammans med hela församlingen, pro-
gram för barnen och servering efteråt. 
BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på Facebook för 
aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-
sikleken är speciellt för dig med barn 0-5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 
EVENEMANG OCH KURSER
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fredag 
kl. 17-19. En plats att mötas kring en kopp 
kaffe efter veckan. Välkommen ensam, 
med familj eller med vänner! 
Rotad i Ordet bibelkväll: Må 6.5 kl. 18 i 
Petruskyrkan, Torsten Sandell. Välkom-
men med på en resa djupare i tron genom 
Bibelns ord!   
Dagscafé: tisdagar kl. 13 i Petruskyrkan 
för daglediga. Tisdag den 7.5: Vi sjung-
er vårsånger med Mathias Sandell. Mer 
info av diakonissan Tua Sandell, tel. 
0503442711. 
Ambient: Ungdomssamling varje fredag kl. 
18:30-23 i Petruskyrkan. Följ @petrusyout_ 
på Instagram för mer information. 
ANDAKT OCH BÖN
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: Tisdag 14.5 kl. 19. Två-
språkig förbönsgudstjänst i Munksnäs 
kyrka. Pekka Reinikainen, Bengt Lassus, 
Mathias Sandell. Barnpassning ordnas. 
Lovsångsgruppen övar kl. 18, välkommen 
med och sjung. Kören medverkar under 
förbönsgudstjänsten. Förbönstelefonen 
öppen må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 
09-23407171. Du kan även sända böne-
ämnen per e-post eller post till kontakt-
uppgifterna ovan. Varannan tisdag fram 
till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8-9. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. En tordag i 
månaden kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. 
Kontakt: mathias.sandell@evl.fi

TAMMERFORS
Kyrkans fest 2024 Tammerfors 
Lö 18.5. kl. 13.30: Panelsamtal i Kaleva kyrkas Katakomb (Liisanpuisto 
1) över temat ”Hopp i klimatkrisens och krigets tidevarv”. Marika Björk-
gren-Thylin, Putte Frisk, Ina Laakso. Moderator Sixten Ekstrand.
Lö 18.5 kl. 15.45: Seminarium i Kaleva kyrkas Katakomb.
1.”Kyrkan som bärare av hopp i konflikter och svårigheter.” Marika 
Björkgren-Thylin.
2. ”Har kyrkan ett samvete?” Malena Björkgren.
Lö 18.5 kl. 19.30–21.30: Konsert i Tammerfors domkyrka med kören 
Amigo Choral, Maria Ylipää, Jukka Leppilampi, Tove Wingren-Leppilampi.
Svängig gospel och lugnare pärlor på finska, engelska och svenska. Tre 
stjärnor och en fantastisk kör höjer stämningen på lördag kväll i Tam-
merfors domkyrka. Fri entré.
Sö 19.5 kl. 11: Radierad gudstjänst i Tammerfors domkyrka med Janne 
Heikkilä (liturg), Sixten Ekstrand (predikan) och kören Amigo Choral.
Textläsare diakon Kristina Strand-Ketonen och församlingsrådets med-
lem Gunnevi Kiiskinen.
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EKENÄS
Vårlig allsång i 
församlingshemmet

Välkommen på välgörenhetskonsert 
tillsammans med kören Stora Fröjden 
tisdagen den 14 maj kl. 18.30!
Kören leds av dirigenten Filip Rosen-
gren till pianoackompanjemang av 
Åsa Westerlund.
     Vi bjuder på vårlig allsång och kaffe 
med dopp.
     Fritt inträde, frivillig avgift till för-
mån för insamlingen Gemensamt 
Ansvar.

Tillställningen arrangeras av Ekenäs-
nejdens svenska församling i samar-
bete med Raseborgs Medborgarin-
stitut.

- kl. 10.00-12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.
- kl. 15.00 Stick- och virkcafé: Strandvä-
gen 11. Lindell, Kakko.
Ons 8.5:
- kl. 13.00-15.00 Diakonins vardagsrum 
fyller 2 år: Strandvägen 11. Vi firar med 
kaffe, musik och tårta. Välkomna! Lindell, 
Kakko.
- kl. 13.00-16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1-6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
To 9.5:
- kl. 16.00 Tvåspråkig kärleksmåltid: 
Församlingshemmet. Anmälningar senast 
6.5.2024 kl 12 för serveringens skull, tel 
09-2219030 eller e-post: inga.kansli@
evl.fi. Sjöblom, Wilman, Kalliokoski.
Sö 12.5:
- kl.10.00 Högmässa: Degerby kyrka. 
Sjöblom, Orama. 
Må 13.5:
- kl. 13.00-15.00 Einsteinklubb för barn 
i lågstadieålder: Församlingshemmet. 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 18.00-19.30 Måndagsöppet, vårfest: 
Ungdomshuset. Ahlfors.
Ti 14.5:
- kl. 10.00-12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.
Ons 15.5:
- kl. 13.00-16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1-6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 13.00-14.00 Erkki Päivärinta 
berättar om Schoolkids Light’s verk-
samhet: Strandvägen 11. Kaffe. Lindell, 
Kakko
- kl. 14.00 Missionssyföreningen: Präst-
gården. Björklöfl.
To 16.5:
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.
- kl. 14.30-16.00 Minnesträning och 
stödgrupp för närstående vårdare i 
samarbete med Nylands Minneslots: 
Strandvägen 11. Tilläggsinformation: Petra 
Karjalainen, tel. 0400 321239. Lindell.
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 18.00 Kyrkofullmäktige sammanträ-
der: Församlingshemmet.

Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Söndag 5.5
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka
Ti 7.5 kl. 19 Vårkonsert: med församlings-
kören i Pojo kyrka.
On 8.5 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo för-
samlingshem.
Kristi himmelfärdsdag 9.5
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: med konfirmation i 
Karis kyrka
Söndag 5.5
kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka. 
kl. 12 Gudstjänst: i Karis kyrka. Mässan 
streamas också via YouTube.

Må 13.5 kl. 14.30 Bibelgruppen: i Karis 
församlingshem.
To 16.5 kl. 19 Stillhetens bön: i Karis kyrka.
Alla evenemang:  
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Ti 14.5 kl. 13.30 Samling för daglediga: i 
Virkby kyrka. Vi sjunger somriga sånger 
och psalmer. Kaffe, taxi.
Ons 15.5 Pilgrimsvandring runt Has-
seludden: Vi startar från Virkby kyrka kl 
18 och avslutar inne i Virkby kyrka ca kl 
20. Lämpliga kläder och skor + dricks-
flaska behövs och förmåga att röra sig i 
terrängen.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
HÖGMÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER 
Sö 5.5 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Lindgård, Smeds, Hätönen, Ingolf Lindén 
gudstjänstgrupp
Sö 5.5 kl. 18 Gudstjänst Svart-
bäck-Spjutsunds skärgårdskyrka: 
Smeds, Hätönen 
To 9.5. klo 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Smeds, Apostolidou, Tollander 
Sö 12.5 kl. 9.30 Mässa S:t Olofs, Pellinge: 
Jakobsson, Hätönen 
Sö 12.5. kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan 
på Morsdagen: Lundgren, Jakobsson, 
Hätönen Gunvor Flykt gudstjänstgrupp
 To 16.5. kl. 19 Kvällsmässa i Domkyrkan: 
Apostolidou, ungdomar 
MUSIK 

On 8.5. kl. 19 Vårkonsert i domkyrkan: 
Damkören Varia Voce 
Fr 10.5 kl. 18 Konsert i domkyrkan: Kö-
penhamns kantatkör - Københavns Kan-
tatekor, dir.  Torben H.S. Svendsen, Jørgen 
Ellegård Frederiksen, piano & orgel. Fritt 
inträde.   
On 15.5 kl. 19
Konsert i Domkyrkan: Elvis´ gospel från 
60-talet sjungs femstämmigt med piano 
och gitarrer. Efter konserten ber pastor 
Seppo Juntunen för publiken. Fritt inträde. 

BARN OCH FAMILJ 
To 16.5. kl. 13–15 Familjepicknick: start 
från Domprostgården. Se puffen.  

VUXNA på Lundagatan 5 
Må 6.5 kl. 13 Sjömansmissionskretsen: 
Café 
Ti 7.5 & 14.5 kl. 12 Andakt och lunch: i 
festsalen 
Ti 7.5 Samtalsgrupp om livsfrågor: Lilla 
salen 
On 8.5 kl. 10 Tant-träff: Café, dagklubb-
stanter 
On 8.5 kl. 13 Mariakretsen: Café 
On 8.5 kl. 17 Skapa och skratta: festsalen
To 16.5. kl. 13.30 Missionskretsen: Café 

VUXNA annanstans 
To 16.5 kl. 18 Vårtalko på Karijärvi: för-
samlingarna tillsammans  

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Lö 4.5 kl. 18 Välgörenhetskonsert: Sibbo 
kyrka. Gösta Steffanssom firar 85 år med 
en konsert till förmån för FMS:s arbete 
med hörselskadade i Hosaina i Etiopien. 

Bl.a. körer, solister och blåsorkester 
medverkar. 
Sö 5.5 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. KU:s 
blåsorkester och musikklubbarna med-
verkar.
On 8.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 
On 8.5 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem.
On 8.5 kl. 18.30 Musikgruppernas vår-
konsert: Sibbo kyrka.
To 9.5 kl.18 Mässa på Kristi himmelsfärds 
dag: Sibbo kyrka.
Lö 11.5 kl. 17 Andakt för den tomma 
famnen: Ljusets kapell. En tvåspråkig an-
daktsstund som riktar sig särskilt till dem 
som upplevt ofrivillig barnlöshet eller som 
drabbats av sorgen efter ett förlorat barn.
Sö 12.5 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla 
kyrka.
On 15.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 15.5 kl. 14 80- och 90-årsfest: Kyrko-
by församlingshem. Vi firar alla försam-
lingsmedlemmar som fyller 80 eller 90 år 
i år. Personlig inbjudan.
On 15.5 kl. 18 Vandrande kvällsmässa: 
Kyrkolandskapet. Start och avslutning vid 
Sibbo kyrka.
To 16.5 kl.18a Konfirmand-föräldrakväll, 
juni 2-lägret: Nilsas lägergård.

Anmälan till sommarutfärden till Asikkala 
11.6 tas emot på åttaeuroslunchen, per 
tfn 09-239 1005 må, ti och to kl. 9-12 
eller e-post elisabet.lundstrom@evl.fi. 
Vi besöker bl.a Asikkala kyrka, Päijänne-
huset vid Vääksy kanal och gör en 3 tim-
mars kryssning med M/S Suomen neito. 
Lunch och förmiddagskaffe ingår. Delta-
garavgift: 60 € som betalas i bussen.
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